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Referat Organizacyjny
Noworoczne spotkanie ZGP 
w Szemudzie
Za nami wielkie i bardzo udane Spotka-
nie Noworoczne Związku Gmin Pomor-
skich. Po raz pierwszy gościliśmy to wy-
darzenie w naszych murach Centrum 
Samorządowego w Szemudzie.

Wcześniej spotkania noworoczne odbywały 
się zawsze w Gdańsku w Urzędzie Marszał-
kowskim. Dziękujemy za zaufanie i możli-
wość organizacji tak ważnego spotkania, 
które jest kluczowe dla obrania kierunku 
na cały rok. Przełożyło się to na wielką fre-
kwencję. Spotkanie zgromadziło blisko 130 
samorządowców z całego województwa. 
Przed nami wielkie wyzwania jak kontynu-
owanie wdrażania ustawy o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej, wyzwania energe-
tyczne takie jak atom czy energia wiatrowa 
i rozwój kolei, czy infrastruktury drogowej. 
Ważnym aspektem było także wprowadza-
nie usprawnień AI w samorządach oraz pod-
noszenie kompetencji urzędników w  tym 
zakresie. Związek Gmin Pomorskich chce 
ułatwić i pomóc w implementacji tych roz-
wiązań.

 Rusza popularne wśród gmin Aktywne 
Sołectwo Pomorskie, w tym roku z rekordo-
wym budżetem 1 mln zł i podniesieniem kwoty 
dla sołectwa do 25 tyś zł. Z początkiem lutego 
uruchomimy działanie „Pomorskie OSP”, ma-
jące na celu wsparcie jednostek OSP w sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy oraz umundurowanie bo-
jowe. W tym roku przeznaczamy na to najwięk-
szy z dotychczasowych budżetów (1,7 mln). 
Tradycyjnie od 30 marca ruszy nabór wnio-
sków na modernizację dróg transportu rolne-
go. Planujemy podniesienie budżetu do 18 mln 
zł, co przełoży się na wzrost o 30 tyś. zł kwot 
dofinansowania w każdej kategorii nawierzch-
ni. Z  końcem roku została zwiększona pula 
środków na realizację inwestycji w gospodarkę 
wodno-ściekową w ramach KPO. W  ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej w marcu - kwietniu będziemy prowadzić 
nabór na przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Aktualnie w województwie pomorskim trwa 
nabór wniosków, którego celem jest dalsza 
rozbudowa sieci przedszkoli. Zarząd Woje-
wództwa Pomorskiego na ten cel przeznaczył 
znaczące środki – całkowity budżet naboru to 
niemal 52 miliony złotych.” – mówił w Szemu-
dzie Marszałek Mieczysław Struk.

 Dziękuję wszystkim samorządowcom za 
wysiłek i fantastyczną współpracę. Z 284 milio-
nów zł z Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej dla Pomorza wydaliśmy w 2025 roku 

85 procent. To jest bardzo dobry wynik. Jeśli 
chodzi o 2026 rok, to oczywiście mamy też 
Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, 
o 20 milionów złotych więcej dla Pomorza” – 
stwierdziła Wicewojewoda Pomorska Anna 
Olkowska-Jacyno.

 Myślę, że frekwencja spotkania przero-
sła oczekiwania organizatorów czyli Związku 
Gmin Pomorskich. Ponad 120 samorządow-
ców dotarło do Centrum Samorządowego 
w  Szemudzie. Po raz pierwszy przypadł nam 
zaszczyt współorganizować spotkanie nowo-
roczne, które wyznacza kierunki działań i jest 
kluczowe dla najbliższych miesięcy. Wcześniej 
to wydarzenie odbywało się w Gdańsku i dla-

tego bardzo dziękuję za zaufanie, za to, że sze-
mudzki samorząd mógł gościć przedstawicieli 
gmin oraz powiatów. Bardzo dziękuję Panu 
Marszałkowi, Pani Wojewodzie oraz Starostom 
za słowa uznania oraz przedstawienie planów 
współpracy i możliwości rozwoju. Widzimy, że 
pod względem inwestycyjnym będzie to dobry 
rok. To m.in. budowa elektrowni, Drogi Czer-
wonej za 4,5 mld zł w Gdyni, rozbudowa sieci 
kolejowej, to wszystko napędza nasz region. 
Jeszcze, jak byśmy społecznie byli w stanie to 
docenić, to będziemy ściśle współpracować – 
wiemy, że razem możemy więcej. Razem two-
rzymy silny samorząd.” – podsumował wójt 
Ryszard Kalkowski.
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
początek roku i ferie zimowe za nami. Z pewnością dla 
wielu z nas był to dobry czas, gdyż pogoda sprzyjała ak-
tywnemu oraz rodzinnemu spędzaniu czasu. Jednak okres 
zimowy to także niezwykle pracowity czas dla wszystkich 
naszych służb, które ciężko pracowały i dokładały wszel-
kich starań, aby utrzymać przejezdność naszych dróg 
oraz bezpieczeństwo przemieszczania się wszystkich 
uczestników ruchu. Często wymagało to pracy w ciężkich 
warunkach przez całą dobę. Dziękuje wszystkim służbom, 
strażakom oraz pracownikom gminy, kierującym akcją. 
Dziękuję również mieszkańcom, którzy bardzo aktywnie 
włączali się do tej pracy.
Zimowa aura pozwoliła nam cieszyć się także naszym 
nowym lodowiskiem w Szemudzie, które otworzyliśmy 
6 stycznia. Od otwarcia już setki osób odwiedziło naszą 
atrakcję, w tym – co najbardziej cieszy – również wiele 
dzieci oraz młodzieży właśnie tutaj po raz pierwszy roz-
poczęło swoją przygodę w łyżwach. 
Dziękuję naszym bibliotekarzom, pracownikom GCKSiR 
w Szemudzie, pracownikom Centrum Sportowego w Kiel-
nie za zorganizowanie bardzo ciekawych oraz pasjonują-
cych zajęć dla naszych dzieci i młodzieży, w których mogli 
uczestniczyć w trakcie ferii.
Zimowa aura i panujące mrozy umożliwiły przeprowa-
dzenie szeregu szkoleń i ćwiczeń dla naszych strażaków. 
OSP Bojano razem z OSP RW Gdynia w połowie miesią-
ca zorganizowało wewnętrzne ćwiczenia z ratownictwa 
wodno-lodowego. Następnie wszystkie nasze jednostki 
OSP miały takie dwudniowe szkolenie, zorganizowane 
przez Ratownictwo Wodne Szemud. Skute lodem Jezioro 
Wycztok/Wysoka w Kamieniu stworzyło idealne warunki. 
Dziękuję wszystkim strażakom i ratownikom za to, że chcą 
podnosić swoje kompetencje oraz doskonalić umiejętno-
ści w tak trudnych warunkach. Jednocześnie dziękuję or-
ganizatorom i pomysłodawcom tego przedsięwzięcia. 
W styczniu w Centrum Samorządowym w Szemudzie 

mieliśmy zaszczyt być gospodarzem noworocznego spot-
kania Związku Gmin Pomorskich, gdzie wytyczyliśmy naj-
ważniejsze kierunki rozwoju na 2026 rok. 
W dniach 24-25 stycznia reprezentacja Gminy Szemud zo-
stała uczestniczyła w międzynarodowych targach Grüne 
Woche w Berlinie. Do współtworzenia pomorskiego stoi-
ska na międzynarodowych targach zostaliśmy zaproszeni 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego. 
Dziękujemy przedstawicielom Urzędu Marszałkowskiego 
za okazane zaufanie. Była to doskonała okazja do pro-
mocji naszej Gminy, kultury i tradycji kaszubskich a także 
promocja dobrej współpracy i dobrych relacji między-
ludzkich. Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom tego 
wyjazdu za ich poświęcony czas na rzecz gminy Szemud. 
Za nami także bardzo udany i głośny finał WOŚP w gminie 
– razem udało nam się zebrać ponad 102 tysiące złotych. 
Dziękujemy za każdą pomoc – materialną, finansową i or-
ganizacyjną.
Przed nami kolejny rok intensywnej. Budżet inwestycyjny, 
kolejny raz rekordowo wysoki, zakłada wykonanie wielu 
nowych inwestycji. Już niebawem dokonamy otwarcia ko-
lejnej, ostatniej już hali „Olimpia” – tym razem w Częst-
kowie. Na maj planujemy oddanie pierwszego obiektu 
mieszkalnego w Kielnie, powstającego w formule Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej – na mieszkańców cze-
kać będzie 18 mieszkań różnych rozmiarów. A gdy tylko 
zima nieco odpuści, zaczynamy budowę kolejnego etapu 
ulicy Otalżyńskiej w Donimierzu. A to dopiero początek 
różnych zadań inwestycyjnych
W tym miesiącu czekają nas sportowe emocje dzięki im-
prezie MTB Pomerania Winter Maraton - zapraszamy do 
kibicowania, a już 16 lutego podsumujemy nasze osiąg-
nięcia podczas corocznej Gali Przedsiębiorczości i Aktyw-
ności. O tych i o wielu innych czekających nas w lutym 
wydarzeniach piszemy na łamach niniejszego numeru 
naszego miesięcznika. Zapraszam do lektury.
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Spotkania wójta

Na początku stycznia już oficjalnie GOPS zo-
stał przekształcony w Centrum Usług Spo-
łecznych. Wójt spotkał się z Panią Dyrektor 
Justyną Bieszk, aby omówić najważniejsze 
działania i nowe możliwości, które będą 
jeszcze lepiej odpowiadały na potrzeby 
wszystkich mieszkańców. Dlatego też CUS 
Szemud przygotowało specjalną ankietę do 
badania potrzeb i potencjału społeczności 
naszej gminy. 

Nasi nauczyciele podnoszą kwalifikacje 
i  zdobywają awanse. Na przełomie roku 
w  Centrum Samorządowym w Szemudzie 
odbyło się złożenie ślubowania i nadanie 
aktu stopnia awansu zawodowego nauczy-
cielce ze szkoły podstawowej w Bojanie Pani 
Darii Dębińskiej. Serdeczne gratulacje oraz 
życzenia dalszego rozwoju złożył osobiście 
Wójt Ryszard Kalkowski. Jesteśmy dumni, że 
nasi nauczyciele rozwijają się i potwierdzają 
tym samym swój profesjonalizm oraz pasję. 
Łączą przede tym ciężką pracę oraz talenty 
dydaktyczne. Życzymy Pani Darii Dębińskiej 
samych sukcesów, wielu projektów oraz ko-
lejnych awansów.

Wójt spotkał się z Wojewodą Pomorską Be-
atą Rutkiewicz w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie. Była to okazja do omówienia 
wdrażania Programu Ochrony Ludności 
i  Obrony Cywilnej na Pomorzu i kolejnych 
inwestycji, które zostaną zrealizowane z po-
mocą środków rządowych. Wójt zaprezen-
tował zakupiony sprzęt oraz wyposażenie 
Zarządzania Kryzysowego. Także tego dnia 
Pani Wojewoda dokonała oficjalnego otwar-
cia Finału Pomorskiego Konkursu Kaszub-
skiej Pieśni Bożonarodzeniowej.

W styczniu nasi strażacy uczestniczyli 
w szkoleniu i ćwiczeniach wodno-lodowych. 

Wójt towarzyszył OSP Bojano i grupie OSP 
RW Gdynia podczas zajęć nad Jeziorem Wy-
soka /Wycztok. Dzięki nim nasi strażacy są 
przygotowani do niesienia pomocy w każ-
dych warunkach. 

Referat Organizacyjny

Nasza reprezentacja na zaproszenie Mar-
szałka Województwa Pomorskiego miała 
okazję reprezentować nasz region na tar-
gach w Berlinie. Wykorzystaliśmy tą możli-
wość do granic możliwości. Wójt spotkał się 
z wieloma przedstawicielami samorządów 
organizacji z różnych części Europy. Była to 
też okazja, aby spotkać się tam na miejscu 
z przedstawicielami sztabu WOŚP. 

Mieszkańcy naszej gminy mają wspaniałe 
serca. Styczeń to był czas przygotowań do 
34 Finału WOŚP. Wójt spotykał się w tym 
czasie z wieloma darczyńcami, którzy prze-
kazywali dary na loterię. W tej grupie był 
m.in. Józef Gładysz piłkarz i sportowiec oraz 
Pan Dariusz, który ponownie podarował na 
aukcję koszulkę Wójta Kakowskiego wylicy-
towaną w zeszłym roku. 

Podczas Młodzieżowych Mistrzostw Pol-
ski w  Futsalu U-15 w Bojanie Wójt spotkał 
się z  Panią Wicewojewodą Pomorską Anną 
Olkowską-Jacyno. Rok 2026 to czas wyzwań 
i realizacji wielu kluczowych inwestycji. Nasza 
gmina będzie uczestniczyć w tych działaniach. 

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Wojewódz-
twa Pomorskiego Wójt przedstawiał plany 
i dokumentację na realizację Kaszubskiego 
Centrum Energii. Wójt spotkał się z całym 
zarządem i wskazywał, że nasz samorząd 
jest gotowy do działania. Władze samorzą-
dowe województwa deklarują pełne wspar-
cie do działania w tej sferze. Wójt Ryszard 
Kalkowski rozmawiał szerzej o całym planie 
z Beatą Koniarską Wiceprezes Polskiej Gru-
py Zbrojeniowa Stocznia Wojenna.
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Podpisanie porozumienia 
ws. wysp energetycznych
Podczas XXII sesji Sejmiku Wojewódz-
twa Pomorskiego wójt Ryszard Kalkow-
ski podpisał porozumienie o współ-
pracy w obszarze rozwoju lokalnych 
społeczności energetycznych (wysp 
energetycznych). Jest to początek drogi 
do rozpoczęcia budowy Kaszubskiego 
Centrum Energii w Szemudzie. 

Wójt przedstawił koncepcję, wizualizację 
oraz dokumentację projektową do tej inwe-
stycji. W zeszłym roku radni zaakceptowali 
uchwałę o utworzeniu spółdzielni energe-
tycznej i od tego czasu zintensyfikowano 
działania. 

 Chciałabym pogratulować całemu zespo-
łowi Gminy Szemud na czele z Wójtem, konse-
kwentnego działania i wielkiej pracy przy pro-
jekcie „Kaszubskie Centrum Energii”. Widzimy 
jak samorząd skrupulatnie przygotowuje się 
do budowy i chce już teraz wdrażać nowo-

czesne rozwiązania, które zapewnią nam sta-
bilność. Jest to działanie pożądane, aby miks 
energetyczny był w stanie dać nam bezpie-
czeństwo w różnych sytuacjach kryzysowych, 
ale szczególnie niedoborów. System musi się 
zazębiać i dać ciągłość. Właśnie to będzie sta-
nowiło o sile i stabilności kraju. Dlatego cieszy, 
że pomorskie samorządy chcą działać w tej 
sferze” – powiedział Beata Koniarska – wice-
prezes Polskiej Grupy Zbrojeniowej Stocznia 
Wojenna.
Kaszubskie Centrum Energii ma zapewnić 
naszej gminie samowystarczalność energe-
tyczną oraz jest działaniem w sferze obron-
ności jaki i decentralizacji energetycznej. 
Dzięki temu można zapewnić stabilność sy-
stemu w różnych okolicznościach. 

 Chcemy to zadanie podzielić na 5 etapów 
i starać się o dofinansowania. Gdy konkretne 
programy wejdą w życie, będziemy mogli dzia-
łać natychmiastowo. Dzisiaj na sesji podpisali-

śmy porozumienie o współpracy w budowaniu 
właśnie lokalnych społeczności energetycz-
nych. Jest to kilkanaście samorządów, które 
już powołały swoje spółdzielnie. Dzięki temu 
będziemy mogli pozyskać dofinansowania. 
Otwieramy drogę do m.in. stworzenia Kaszub-
skiego Centrum Energii” - zaznaczył Ryszard 
Kalkowski – Wójt Gminy Szemud. 

Przed podpisaniem porozumienia dysku-
towano o wyzwaniach energetycznych dla 
naszego regionu. Piotr Pila, wiceprezes za-
rządu Polskich Elektrowni Jądrowych przed-
stawiał perspektywę PEJ oraz rolę Pomorza 
jako filaru polskiego programu energetyki 
jądrowej. Karolina Lipińska – wiceprezes 
zarządu Energa Operator opowiadała 
o  współpracy spółki z samorządami. Sła-
womir Hinc – prezes zarządu Gaz System 
przedstawił plany inwestycyjne GAZ-SYSTE-
MU na Pomorzu w  kontekście bezpieczeń-
stwa energetycznego i rozwoju regionu.
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Reprezentacja Gminy Szemud 
na międzynarodowych targach 
Grüne Woche w Berlinie

Referat Organizacyjny

Gmina Szemud uważana jest za samo-
rząd, który potrafi skutecznie promo-
wać cały region i jest wizytówką Wo-
jewództwa Pomorskiego. Już nie raz 
zostaliśmy zaproszeni na różne ogólno-
krajowe, europejskie i międzynarodo-
we targi, gdzie prezentowaliśmy kuch-
nię i kulturę Kaszub oraz Pomorza. 

Teraz zostaliśmy zaproszeni przez Marszał-
ka i Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego do stworzenia wyjątkowego 
widowiska oraz stoiska na międzynarodo-
wych targach Grüne Woche w Berlinie. Dzię-
kujemy za zaufanie i tą możliwość promocji. 
Byliśmy dużą częścią Dnia Województwa 
Pomorskiego Smaki i Tradycja. Centralnym 
wydarzeniem dnia był spektakularny pokaz 
kulinarny. Najlepsi kucharze wraz z  Kołem 
Gospodyń Wiejskich Leśno z Gminy Szemud 
poprzez pokazy Live Cooking opowiedzieli 
o  bogactwie smaków, aromatach i  sekre-
tach kuchni, z której słynie nasze woje-
wództwo. Na końcu publiczność została 
poczęstowana daniami, które powstały na 
ich oczach z najlepszych pomorskich skład-
ników, m.in. kaszubskimi plackami ziemnia-
czanymi, pomorskim tatarem z gęsiny czy 
gdańskimi śledziowymi heckerlami. Część 
degustacyjna przyciągnęła wielu odwiedza-
jących, jednak o Pomorzu i Gminie Szemud 
było głośno dzięki Kaszubskiemu Zespoło-
wi Regionalnemu „Koleczkowianie”, Orkie-

WYDARZENIA

strze Dętej Gminy Szemud i Szemudzkim 
Mażoretkom. Barwne stroje, instrumenty 
i energia zespołów składały się na żywą 
lekcję tożsamości i bogactwa regionu. Nasi 
artyści porwali publiczność do wspólnej 
zabawy, a  Wójt zadbał o poczęstunek ka-
szubską tabaką. Nasze zespoły muzycznie 
przemieszczały się po przestrzeni targowej 
Grüne Woche i  bardzo skutecznie przycią-
gały odwiedzających na stoisko Wojewódz-
twa Pomorskiego i innych regionów Polski. 

Dzięki temu możemy się rozwijać na róż-
nych płaszczyznach i zapraszać ludzi do nas 
z całego świata. Zadanie związane z udzia-
łem Województwa Pomorskiego w targach 
Grüne Woche było współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023-2027. Jeszcze raz dziękujemy za 
możliwość stworzenia wyjątkowego stoiska 
Województwa Pomorskiego. 
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Wmurowanie kapsuły czasu 
na budowie SIM w Kielnie 
Na budowie pierwszej inwestycji SIM 
KZN - Kaszuby w Kielnie został oficjal-
nie podpisany akt erekcyjny oraz razem 
wmurowaliśmy kapsułę czasu w płytę 
fundamentową pod 18 mieszkań nisko-
czynszowych. Do kapsuły został złożo-
ny akt erekcyjny, list do mieszkańców, 
szemudzka tabaka oraz krówki. 

 Bardzo się cieszymy, że kolejna inwestycja 
w systemie Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej powstaje i daje możliwości dla naszych 
mieszkańców. Jest to dedykowane dla osób, 
których nie stać na swoje własne mieszkanie, 
ale mają możliwości płacenia czynszu za na-
jem. Taką możliwością będzie już niedługo in-
westycja w Kielnie. Ten rządowy program SIM 
daje jeszcze jedną możliwość, że wynajmujący 
z biegiem czasu mogą stać się właścicielem 
takiego mieszkania. W opłacie czynszowej 
jest zawarta spłata pożyczki pod budowę. Na-
sze wsparcie rządowe, środki z KPO w wyso-
kości 20% kosztów oraz opłata czynszowa to 
montaż finansowy pozwalający samorządom 
prawie bezkosztowo budować nowe mieszka-
nia, a mieszkańcy zyskują realną pomoc, aby 
mieć własne 4 kąty. W zeszłym roku nasz rząd 
przeznaczył około miliard złotych na mieszkal-
nictwo, a w tym roku zabezpieczyliśmy prawie 
5 mld zł. To pokazuje, że administracja rozu-
mie, że budownictwo społeczne jest pierwszą 
podstawową rzeczą do realizacji. Oferta naj-
mu w systemie SIM otwiera drogę do lepszego 
komfortu życia” – powiedział Emil Rojek – Wi-
cewojewoda Pomorski.

 To przełomowy moment dla naszej spółki. 
Inwestycja w Kielnie jest pierwszą z wielu, któ-
re planujemy w sześciu gminach-wspólnikach. 
Naszym celem jest zapewnienie wysokiego 
standardu wykończenia przy zachowaniu 
przystępnych kosztów najmu oraz realnej per-
spektywy wykupu mieszkania po 15 latach” – 
podkreślił Jarosław Szydłak – Prezes Zarzą-
du SIM „KZN-Kaszuby”.

 Wszystkie prace idą zgodnie za planem 
pomimo silnych mrozów i dość mocnej zimy. 
Dziękuję firmie Unihouse, że profesjonalnie 
i  z dużym zaangażowaniem realizuje budowę 
za ponad 11 mln zł. Dzięki wybranej techno-
logii modułowej 3D mieszkania będą kom-
fortowe i powstaną szybko w odpowiednim 
terminie do maja. Teraz zostanie wylana płyta 
fundamentowa, a następnie gotowe elementy 
przy sprzyjającej aurze firma zamontuje na 
miejscu. Będzie to kwestia kilku dni. Pokazu-

INWESTYCJE

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

jemy tym samym, że nasz samorząd, chce za-
dbać o  dobre miejsca zamieszkania i pomóc 
rozwijać się mieszkańcom.” – podsumował 
wójt Ryszard Kalkowski.

Gmina Szemud planuje również złożyć wnio-
sek o dopłaty do czynszu w ramach progra-
mu „Mieszkanie na Start”, co dodatkowo 
obniży koszty utrzymania dla lokatorów. In-
westycja zlokalizowana przy ul. Królewskiej 
2A w Kielnie to odpowiedź na rosnące zapo-
trzebowanie na stabilny najem z opcją doj-
ścia do własności. Wykonawcą prac w tech-
nologii modułowej jest renomowana firma 
Unihouse S.A., która 1 października 2025 
roku przystąpiła do robót budowlanych. 
Obecnie prace są na etapie wykonywania 
płyty fundamentowej, a w siedzibie firmy są 
przygotowane już gotowe elementy do zło-
żenia na miejscu inwestycji.
Jest to budownictwo modułowe 3D. Ele-
menty całego budynku są już w pełni wypo-
sażone (kafelki, instalacje, wszystkie media 
itd.). Firma w ciągu 4 dni od przywiezienia 
ponad 30 elementów jest w stanie zmonto-
wać cały budynek. Nowoczesne budynki w 
tym systemie zużywają o 30% mniej energii 

niż budowle wnoszone tradycyjnie. To prze-
łoży się na niskie koszty utrzymania.
Trzykondygnacyjny budynek w Kielnie 
z trzema klatkami schodowymi, wyposażo-
ny będzie w nowoczesną windę oraz instala-
cję światłowodową.
W ofercie znajdzie się:
• 12 mieszkań 2-pokojowych,
• 3 mieszkania 3-pokojowe,
• 3 mieszkania 4-pokojowe.
Wykorzystane zostaną odnawialne źródła 
energii, w tym pompy ciepła współpracujące 
z kotłem gazowym. Do dyspozycji mieszkań-
ców oddane zostaną 22 miejsca parkingowe 
(w tym dwa dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami) oraz komórki lokatorskie.
Budowa postępuje zgodnie z planem. Za-
kończenie inwestycji zostało przewidziano 
na koniec kwietnia 2026 roku. Klucze do no-
wych mieszkań pierwsi lokatorzy odbiorą 
już w czerwcu 2026 roku.

W najbliższym czasie spółka SIM Kaszuby 
planuje rozpoczęcie kolejnych projektów, 
m.in. w Tuchomiu (marzec 2026 r.) oraz 
w Kartuzach, Chmielnie, Krokowej i Trzebie-
linie.



 

  :Dofinansowanie z UE

1 410 000 000,00 PLN

      Ministerstwo Cyfryzacji oraz Nauki i Akademicka

  –   Sieć Komputerowa Państwowy Instytut Badawczy 
 realizują przedsięwzięcie 

„    (    Nowe komputery przenośne laptopy i laptopy

)     przeglądarkowe oraz tablety do dyspozycji

”.uczniów
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Kolejny etap budowy ulicy 
Otalżyńskiej w Donimierzu

Sprzęt komputerowy z KPO 
dla naszych szkół

Rozpoczynamy budowę kolejnego eta-
pu ulicy Otalżyńskiej w Donimierzu. 
Wójt podpisał umowę na realizację 
tego zadania z firmą „Kruszywo”. Jest 
to kontynuacja budowy tej ważnej dro-
gi, którą rozpoczęliśmy w 2023 roku. 

Przy wsparciu mieszkańców naszej gminy, 
byłego radnego oraz sołtysa wsi, udało się 
przygotować grunt pod ułożenie kilome-
tra masy bitumicznej. Wtedy, w 2023 roku 
otrzymaliśmy aż dwa dofinansowania na 
budowę ulicy Otalżyńskiej z budżetu woje-
wództwa pomorskiego na kwotę 150 tysięcy 
złotych z programu FOGR, a także na pod-
stawie zgody Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Gdańsku uzyskaliśmy 100 
tysięcy złotych wsparcia na ten projekt. 
Nadleśnictwo Gdańsk z siedzibą w Gdyni 

pomogło w tej sprawie i zabiegało o realiza-
cję tej inicjatywy budowlanej. Teraz na po-
czątku 2026 roku będziemy kontynuować 
ten projekt, który, jak zaznaczają mieszkań-
cy z obecnym radnym i sołtysem Donimie-
rza, jest strategiczny dla ruchu lokalnego.
Koszt tego zadania to około 900 tysięcy 
złotych. Cała kwota tym razem pochodzi 
z budżetu gminy. Prace drogowe mają roz-
począć się od razu po poprawie warunków 
pogodowych. Dzięki temu mieszkańcy zy-
skają komfortową i bezpieczną drogę, która 
jest alternatywą dla lokalnego ruchu.

Gmina Szemud podpisała umowę nie-
odpłatnego przekazania sprzętu kom-
puterowego dla szkół w  ramach in-
westycji „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 
Wyrównanie poziomu wyposażenia 
szkół w  przenośne urządzenia mul-
timedialne – inwestycje związane ze 
spełnieniem minimalnych standardów 
sprzętowych, wskaźnik C15G Nowe 
komputery przenośne (laptopy, lapto-
py przeglądarkowe i tablety) do dyspo-
zycji uczniów”.

Zadanie dofinansowane jest ze środków UE 
w łącznej kwocie 1 410 000 000,00 PLN dla 
wszystkich Beneficjentów na terenie całego 
kraju. W ramach umowy do szkół, dla któ-
rych Gmina Szemud jest organem prowa-
dzącym zostało przekazane łącznie 251 szt. 
laptopów, 71 szt. laptopów przeglądarko-
wych, 147 szt. tabletów.
Wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne 
(laptopy, laptopy  przeglądarkowe i tablety) 
do  dyspozycji uczniów będzie realizowany 
w następujących lokalizacjach:
• �Szkoła Podstawowa im Partyzantów 

Kaszubskich w Koleczkowie,
• �Szkoła Podstawowa im. Róży Zamoyskiej 

w Częstkowie,

INWESTYCJE
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Referat Organizacyjny

• �Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie,
• �Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Łebnie,
• �Szkoła Podstawowa im. Polskich Straża-

ków w Jeleńskiej Hucie,
• �Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka 

Sucharskiego w Szemudzie,
• �Szkoła Podstawowa w Bojanie,

• �Szkoła Podstawowa w Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Kielnie.

Realizacja zadania finansowego ze 
środków Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększenia Odporności (KPO) NIEODPŁATNE 
PRZEKAZANIE SPRZĘTU KOPUTEROWEGO
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Szkolenie z ratownictwa 
na lodzie w gminie Szemud

W dniach 23–24 stycznia 2026 roku na te-
renie gminy Szemud odbyło się specjali-
styczne szkolenie z zakresu ratownictwa 
wodnego ze szczególnym uwzględnie-
niem działań na lodzie. Organizatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie Ratow-
nictwo Wodne Szemud, które po raz ko-
lejny zadbało o podnoszenie kwalifikacji 
lokalnych służb ratowniczych. 

W szkoleniu udział wzięły jednostki Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Szemud: OSP Bojano, OSP Szemud, OSP 
Kielno, OSP Częstkowo, OSP Łebno, OSP 
Przetoczyno, a także ratownicy wodni z RW 
Szemud. Gościnnie w ćwiczeniach uczest-
niczyli również strażacy z OSP Wejherowo 
oraz OSP Nadole.
Pierwszy dzień szkolenia, który odbył się 
w piątkowy wieczór w CS Kielno, poświęco-
ny był części teoretycznej. Składała się ona z 
trzech paneli prowadzonych przez doświad-
czonych ratowników wodnych. Główny pa-
nel poprowadził Dawid Hommel – ratownik 
wodny, strażak PSP oraz nurek Specjali-
stycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurko-
wego w Gdańsku. Omówił on m.in. zasady 
prawidłowego ubioru i wyposażenia ratow-
nika, rodzaje sprzętu wykorzystywanego 
w ratownictwie wodnym, procedury ratow-
nicze oraz zagrożenia związane z działania-
mi na wodzie i lodzie. Ważnym elementem 
wykładu była również współpraca z  wy-
specjalizowanymi grupami ratownictwa 
wodno-nurkowego. Drugi panel poświęco-
ny był zagadnieniom rescue diver i popro-

RW Szemud

wadził go Jacek Mazurkiewicz – ratownik 
wodny, instruktor ratownictwa wodnego 
oraz instruktor nurkowy. Uczestnicy poznali 
procedury postępowania w przypadku wy-
padków nurkowych oraz zasady udzielania 
skutecznej pomocy osobom poszkodo-
wanym. Ostatni panel, prowadzony przez 
Macieja Lisewskiego – ratownika wodnego, 
członka Grupy Poszukiwawczej Gryf oraz 
strażaka ochotnika – dotyczył wykorzy-
stania dronów w ratownictwie wodnym. 
Przedstawiono zarówno możliwości, jak i 
ograniczenia użycia bezzałogowych stat-
ków powietrznych, poparte przykładami z 
realnych akcji. Panel był pokłosiem niedaw-
nych zakupów dronów przez jednostki OSP 
Bojano oraz RW Szemud.
Drugi dzień szkolenia miał charakter prak-
tyczny i odbył się na jeziorze Wysoka w Ka-

mieniu. Od wczesnych godzin porannych 
strażacy i ratownicy ćwiczyli na kąpielisku 
gminnym, przenosząc zdobytą wiedzę teo-
retyczną na realne działania. Dzięki wspar-
ciu sprzętowemu firm KADIMEX oraz IO-
NIC RESCUE POLSKA możliwy był aktywny 
udział również tych jednostek, które na co 
dzień nie dysponują specjalistycznymi ubra-
niami do pracy w wodzie.
Ćwiczenia obejmowały pięć scenariuszy. 
Uczestnicy uczyli się m.in. samoratowni-
ctwa w sytuacji załamania lodu, prawidło-
wego poruszania się po lodzie oraz ewa-
kuacji poszkodowanego przy użyciu pętli 
ratowniczej. Kolejne scenki dotyczyły po-
dejmowania poszkodowanego z wykorzy-
staniem kajaka ratowniczego, sań lodowych 
– zarówno pneumatycznych, jak i plastiko-
wych oraz deski ortopedycznej z bezpo-
średnim transportem poszkodowanego 
na specjalną przyczepę do transportu po-
szkodowanych połączonej z pojazdem UTV. 
Ostatnie założenie, realizowane na lądzie, 
poświęcone było postępowaniu w przypad-
ku hipotermii i odmrożeń, a poprowadził je 
ratownik medyczny Jakub Hryciuk.
O zaplecze logistyczne, skoordynowanie 
jednostek OSP i sprawny przebieg ćwiczeń 
zadbał Komendant Gminny OSP Paweł Mi-
lewczyk oraz strażacy z OSP Łebno, którzy 
zapewnili wszystkim uczestnikom ciepły 
posiłek z ich słynnego grilla. Szkolenie za-
kończyło się podsumowaniem, wręczeniem 
dyplomów oraz podziękowaniami dla osób 
zaangażowanych w organizację wydarzenia.
Ćwiczenia były częścią projektów związa-
nych z zeszłorocznymi dofinansowaniami 
przez Gminę Szemud w kwocie 110  000 zł 
„RW Szemud bezpieczeństwo mieszkań-
ców ZIMA-WIOSNA 25/26.” oraz WFOŚiGW 
w  Gdańsku 110.000 zł „Zakup zestawu do 

INFORMACJE
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Dofinansowanie z WFOŚiGW 
dla RW Szemud
W ramach programu „FLORIAN – wspar-
cie w zakupie specjalistycznego sprzętu 
wykorzystywanego w akcjach ratowni-
czych” (edycja 2025) przeznaczonego dla 
podmiotów znajdujących się na zaak-
ceptowanej przez ministra klimatu liście 
sporządzonej w ramach “Porozumienia 
w sprawie współdziałania w zakresie 
zwalczania zagrożeń dla środowiska” 
z   23.02.2021, zawartego przez ministra 
spraw wewnętrznych i administracji oraz 
ministra klimatu i środowiska - zrealizo-
waliśmy zadanie pn. „Zakup zestawu do 
ratownictwa wodnego i lodowego”.
 
Zadanie jest dofinansowywane ze środków 
NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Gdańsku w ra-
mach Programu Priorytetowego „Ogólno-
polski program finansowania służb ratow-
niczych. Cześć 1) Dofinansowanie zakupu 
specjalistycznego sprzętu wykorzystywa-
nego w akcjach ratowniczych”. Koszt kwa-
lifikowany zadania wyniósł 220  660 00 zł. 
W ramach realizowanego zadania nasze Ra-
townictwo Wodne otrzymało dofinansowa-
nie w formie dotacji ze środków NFOŚiGW 
oraz WFOŚiGW w Gdańsku w  wysokości 
110.000,00 zł.
Efekt rzeczowy został zrealizowany poprzez 
zakupienie fabrycznie nowego quada typu 
UTV, kompletu drona z termowizją, plat-
formy ratowniczej do skutera wodnego, 
6 kompletów ubioru ratowników (suchy 
skafander, rękawice, kamizelka), kompletu 
pneumatycznych sań lodowych z redukto-
rem oraz przyczepy ratowniczej do trans-
portu poszkodowanych z noszami koszo-
wymi. Efekt ekologiczny został zrealizowany 

RW Szemud

ratownictwa wodnego i lodowego” w ra-
mach programu „FLORIAN 2025”.
W okresie letnim planowane jest kolejne 
szkolenie – tym razem na otwartej wodzie. 
W kolejnych latach, jeśli tylko warunki na to 
pozwolą, ratownicy ponownie spotkają się 
również na lodzie, by doskonalić umiejętno-
ści, które w sytuacjach zagrożenia mogą de-
cydować o życiu mieszkańców naszej gminy 
oraz jej gości.

A jeśli Tobie podobają się takie ćwiczenia, 
chciałbyś wziąć udział w szkoleniu, zostać 
ratownikiem wodnym, poznać ludzi z pasją
i się nią zarazić – nie zwlekaj – zgłoś się do 
RW Szemud i zostań częścią naszej ekipy 
Wodnych Ratowników!

poprzez objęcie ochroną inną niż przeciw-
powodziowa 15 000 osób oraz objęcie 
ochroną inną niż przeciwpowodziowa tere-
nów o powierzchni 100 ha. Cały projekt nie 
zostałby zrealizowany gdyby nie wsparcie 
finansowe w kwocie 110.000,00 zł od Gmi-
ny Szemud której to rada przyjęła projekt 
„RW Szemud bezpieczeństwo mieszkańców 
ZIMA-WIOSNA 25/26.”

INFORMACJE
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„A może frytki do tego?” 
Nowy sprzęt ratowniczy dla OSP Bojano

Kurs KPP dla strażaków

Ochotnicza Straż Pożarna w Bojanie 
otrzymała sześć nowoczesnych heł-
mów do ratownictwa technicznego 
marki Rosenbauer. Sprzęt został prze-
kazany przez Tomasza Sikorskiego – 
franczyzobiorcę restauracji McDonald’s 
MOP Kamień Północ, a zarazem od uro-
dzenia mieszkańca Gminy Szemud.

To już trzeci rok z rzędu, kiedy Tomasz Sikor-
ski wraz w McDonald’s wspierają strażaków 
z Bojana. W poprzednich latach jednostka 
dzięki jego zaangażowaniu pozyskała sprzęt 
do ratownictwa wodnego oraz medyczne-
go. Tegoroczne wsparcie w postaci hełmów 
Rosenbauer to nie tylko poprawa komfortu 
i ochrony strażaków, lecz także kolejny do-
wód na to, jak ważna i wartościowa może 
być współpraca między lokalnym biznesem, 
a służbami ratowniczymi. Wspólna troska 
o  bezpieczeństwo mieszkańców pokazuje, 
że zaangażowanie przedsiębiorców ma real-
ny wpływ na funkcjonowanie społeczności 
i  skuteczność jej służb. OSP Bojano składa 
serdeczne podziękowania dla darczyńcy za 
konsekwentne i długofalowe wsparcie, któ-
re realnie przekłada się na skuteczność nie-
sionej pomocy mieszkańcom regionu.

W jednostce OSP Częstkowo zorgani-
zowano kurs podstawowy w zakresie 
uprawnień „Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy dla członków OSP” dla stra-
żaków z gmin Linia, Luzino i Szemud. 
Łącznie w szkoleniu KPP udział wzięły 
43 osoby, w tym z terenu Gminy Szemud 
uczestniczyło 26 strażaków. Kurs koń-
czył się egzaminem państwowym. 

Kurs KPP dla strażaków OSP to gwaran-
cja nabycia umiejętności niezbędnych do 
ratowania ludzkiego życia. Resuscytacja 
krążeniowo-oddechowa, tlenoterapia, unie-
ruchamianie złamań i zwichnięć, zabezpie-
czanie poszkodowanego przed ochłodze-
niem - to tylko niektóre z czynności. Podczas 
szkolenia strażacy obsługiwali profesjonal-
ny sprzęt, niezbędny podczas udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Cieszy 
to, że 26 przeszkolonych naszych strażaków 
z zakresu KPP w jednostkach OSP podwyż-
szy bezpieczeństwo podczas zdarzeń pod 
kątem udzielania pierwszej pomocy.

Kamil Dopke

Paweł Milewczyk

OSP
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Cykl szkoleń z zakresu ochrony 
ludności i obrony cywilnej 

Wspólnie bezpieczni z Gminą Szemud
Szanowni Państwo,
zachęcamy do zapoznania się z materiałami informacyjnymi projektu „Wspólnie Bezpieczni”, który został przygotowany we współ-
pracy z Ministerstwem Obrony Narodowej, Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Związkiem Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych. Patronem projektu jest także Gmina Szemud.
 
Projekt ma na celu podniesienie świadomości mieszkańców i przygotowanie społeczności lokalnej do właściwego reagowania w sy-
tuacjach kryzysowych. 
 
Materiały dostępne są na stronie Urzędu Gminy w Szemudzie pod linkiem:
https://szemud.pl/wspolnie-bezpieczni.html  oraz w zakładce WSPÓLNIE BEZPIECZNI po lewej stronie witryny.

Przypominamy również, że na stronie Urzędu Gminy Szemud znaleźć można m. in. informację na temat lokalizacji defibrylatorów 
AED, umieszczone są tam również najważniejsze telefony alarmowe oraz zagrożenia i poradniki postępowania.

W dniach 15–18 grudnia w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie odbył się 
cykl szkoleń z zakresu ochrony ludno-
ści oraz obrony cywilnej, skierowany 
do kadry pracowniczej Urzędu Gminy, 
jednostek organizacyjnych, kultury 
i stowarzyszeń działających na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców.

W pierwszych dwóch dniach w szkoleniu 
uczestniczyli sołtysi oraz dyrektorzy szkół, 
którzy na co dzień pełnią kluczową rolę 
w  lokalnych społecznościach i są jednymi 
z  pierwszych ogniw reagowania w sytua-
cjach kryzysowych. Natomiast w dniach 
17–18 grudnia szkoleni byli pracownicy Urzę-
du Gminy - członkowie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, jednostek orga-
nizacyjnych gminy, a także przedstawiciele 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Ratow-
nictwa Wodnego. Szkolenie miało na celu 
podniesienie wiedzy i kompetencji uczest-
ników w zakresie reagowania na zagroże-
nia, właściwego postępowania w sytuacjach 
nadzwyczajnych oraz koordynacji działań 
pomiędzy różnymi służbami i instytucjami. 
Wiedza zdobyta podczas szkolenia pozwala 
na szybsze i skuteczniejsze działania. Szcze-
gólną uwagę poświęcono tematowi wykry-
wania zagrożeń, powiadamiania, ostrzegania 
i alarmowania, organizacji ewakuacji, a także 
środkom ochrony indywidualnej i zbiorowej. 
Szkolenia zostały przeprowadzone przez fir-
mę INSTIN z siedzibą w Kielcach. 
Dziękujemy Gminie Luzino za współpracę 
przy organizacji szkolenia, które zostało 

Magdalena Józefowicz

sfinansowane ze środków Programu Ochro-
ny Ludności Obrony Cywilnej na lata 2025 
- 2026. 

Również w grudniu w Urzędzie Gminy w Sze-
mudzie odbyło się szkolenie medyczne skie-
rowane do pracowników urzędu. Szkolenie 
przeprowadził ratownik medyczny Pan Woj-
ciech Ners. 
Podczas szkolenia uczestnicy mieli okazję 
poszerzyć swoją wiedzę z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy oraz właściwego re-
agowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia 

i życia. Przekazane informacje i praktyczne 
wskazówki miały na celu zwiększenie pozio-
mu bezpieczeństwa. 

Realizacja tego typu szkoleń jest niezwykle 
istotna, ponieważ pozwala na podniesienie 
kompetencji kadry w zakresie reagowania 
kryzysowego, jednocześnie przygotowu-
je pracowników do skutecznego działania 
w  sytuacjach wymagających szybkiej i od-
powiedzialnej interwencji. Szkolenie zostało 
zrealizowane w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej.

INFORMACJE
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Zbigniew Toporek
Zwrot podatku akcyzowego 
w roku 2026

Przypomnienie o obowiązku 
wymiany kotłów

Każdy rolnik, który chce odzyskać poda-
tek akcyzowy zawarty w cenie oleju na-
pędowego wykorzystanego do produkcji 
rolnej powinien w terminie od 2  lutego 
2026 r. do 2 marca 2026 r. złożyć wniosek 
do wójta (w zależności od miejsca poło-
żenia gruntów rolnych), wraz z fakturami 
VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi do-
wód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 sierpnia 2025 r. do 31 stycznia 2026 r

Limit zwrotu podatku w 2026 r. wynosi:
162,80 zł * ilość ha użytków rolnych

oraz
5,92 zł * średnia roczna liczba świń

lub/i
59,20 zł * średnia roczna liczba dużych 

jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, 
owiec, koni

Dotacje będą wypłacane w terminie od 1 do 
30 kwietnia 2026 r. w przypadku złożenia 
wniosku w pierwszym terminie.
Jednocześnie przypominamy Faktura po-

winna spełniać wymogi określone w ustawie 
z  dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (Dz. U. z 2025 poz. 775, z późn. 
zm.). Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy 
Szemud w Referacie Podatkowym (pok. nr 1) 
lub na stronie internetowej Gminy Szemud 
(www.szemud.pl). Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr telefonu 58 739 78 03.

UWAGA! Zmiany w procedurze 2026 r.
W przypadku ubiegania się przez producen-
ta rolnego o zwrot podatku w odniesieniu 
do bydła, owiec, kóz, koni i świń do wnio-
sku o  zwrot podatku dołącza się również 
dokument wydany przez kierownika biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa albo wygenerowany 
z komputerowej bazy danych zawierający in-
formacje o liczbie dużych jednostek przelicze-
niowych bydła, owiec, kóz i koni oraz średniej 
rocznej liczbie świń będących w posiadaniu 
producenta rolnego, w odniesieniu do każdej 
siedziby stada tego producenta, w ostatnim 
dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego 

rok, w którym został złożony wniosek o zwrot 
podatku, ustalonej z uwzględnieniem warto-
ści współczynników przeliczeniowych sztuk 
bydła, owiec, kóz i koni na duże jednostki 
przeliczeniowe określonych w załączniku do 
ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie po-
datku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produk-
cji rolnej, na podstawie informacji zawartych 
w  komputerowej bazie danych prowadzonej 
na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1815, z późn. zm.).

Producent rolny może ubiegać się o zwrot 
podatku akcyzowego w odniesieniu do bydła, 
owiec, kóz, koni i świń w pierwszym lub dru-
gim terminie danego roku dołączając do wnio-
sku ww. dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa albo wygenerowany 
z komputerowej bazy danych - wystawiony na 
siebie jednorazowo w danym roku.

Urząd Gminy Szemud przypomina o obo-
wiązku wymiany źródeł ciepła, wynika-
jącym z uchwały antysmogowej Sejmi-
ku Województwa Pomorskiego Nr 310/
XXIV/20 z dnia 28 września 2020 roku. 
Przepisy te mają na celu poprawę jakości 
powietrza i ochronę zdrowia mieszkań-
ców. 

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami:
• �kotły poniżej klasy 3 oraz urządzenia bez 

tabliczki znamionowej nie mogą być użytko-
wane od 1 września 2024 r.,

• �kotły klasy 3 i 4 należy wymienić najpóźniej 
do 1 września 2026 r.,

• �kotły klasy 5 mogą być użytkowane do 1 lip-
ca 2035 r.

Obowiązek dostosowania źródła ciepła do 
wymogów prawa spoczywa na właścicielu 
nieruchomości. Za użytkowanie kotłów nie-
spełniających wymaganych norm mogą gro-
zić sankcje przewidziane w obowiązujących 
przepisach prawa w tym kary grzywny.
Szczegóły na powietrze.pomorskie.eu

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

INFORMACJE



Kwalifikacja wojskowa
W dniach 02.02-30.04.2026 roku, 
na terenie województwa po-
morskiego, prowadzona jest 
kwalifikacja wojskowa. 

Do stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej wzywa się mężczyzn uro-
dzonych w 2007 r. oraz urodzonych 
wcześniej, jeśli uprzednio nie stawili 
się na kwalifikację oraz nie posiada-
ją określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej. Kwalifi-
kację wojskową na obszarze Gmi-
ny Szemud przeprowadzi w dniach 
04-10.03.2025 roku Powiatowa 
Komisja Lekarska – Powiatowy Ze-
spół Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznych w Wejherowie przy 
ul. Ofiar Piaśnicy 22, tel. 58 770 85 
78. Kobiety z Gminy Szemud, które 

otrzymają wezwanie, przyjmowa-
ne będą w dniach 02-03.04.2024 r. 
Podkreślamy, iż kwalifikacja wojsko-
wa to nie to samo, co pobór. Jej ce-
lem (od wielu lat) jest jedynie okre-
ślenie kategorii zdolności do służby 
wojskowej. 

NIEOTRZYMANIE WEZWANIA 
IMIENNEGO NIE ZWALNIA 
OSÓB, O KTÓRYCH MOWA 

W OBWIESZCZENIU, OD 
DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU 

STAWIENIA SIĘ DO 
KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ. 

Więcej informacji na 
www.szemud.pl 

oraz pod adresem z kodu QR
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się w dniu 
12 lutego 2026 r. w godzinach 11:00 – 14:00 

pod numerem telefonu 

668 003 440

Przemysław Bartnik
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Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Bartosz Pionk

HARMONOGRAM ODCZYTÓW WODOMIERZY
W trosce o prawidłowy przebieg rozliczeń oraz bieżącą kontrolę zużycia wody, informujemy, że odczyty wo-
domierzy odbywają się zdalnie przy użyciu fabrycznie zamontowanych modułów radiowych. Odczyt prze-
prowadzany jest przez nasze Inkasentki – dedykowane pracownice GPK Szemud.

Uwaga: Klienci, których wodomierze ogrodowe nie posiadają modułu radiowego (podliczników), zobowiązani są 
do samodzielnego podawania stanu liczników. Można to zrobić za pośrednictwem systemu e-boka dostępnego 
na stronie, dzwoniąc pod numer telefonu 58 739 75 54, wysyłając e-mail na adres faktury@gpkszemud.pl lub 
kontaktując się bezpośrednio z naszymi Inkasentkami. Przy zgłoszeniu prosimy o jednoczesne podanie stanu 
wodomierza głównego.

Inkasentka: Joanna Pranczke
Telefon kontaktowy: 
888 645 961
Styczeń
• 02.01-05.01.2026 Grabowiec (2 dni)
• 06.02-07.02.2026 Głazica (2 dni)
• 08.01-14.01.2026 Donimierz (5 dni)
• 15.01-23.01.2026 Kielno (7 dni)
• 26.01-03.02.2026 Szemud (7 dni)
Luty
• �04.02-11.02.2026 Kamień (6 dni)
• 12.02-27.02.2026 Bojano (12 dni)
Marzec
• �02.03-03.03.2026 Grabowiec (2 dni)
• 04.03-06.03.2026 Głazica (2 dni)
• 09.03-13.03.2026 Donimierz (5 dni)
• 16.03-24.03.2026 Kielno (7 dni)
• 23.03-03.04.2026 Szemud (8 dni)
Kwiecień
• �06.04-13.04.2026 Kamień (6 dni)
• 14.04-30.04.2026 Bojano (13 dni)
Maj
• �04.05-05.05.2026 Grabowiec (2 dni)
• 06.05-07.05.2026 Głazica (2 dni)
• 08.05-14.05.2026 Donimierz (5 dni)
• 15.05-22.05.2026 Kielno (6 dni)
• 25.05-02.06.2026 Szemud (7 dni)
Czerwiec
• �03.06-12.06.2026 Kamień (8 dni)
• 19.06-30.06.2026 Bojano (12 dni)

Inkasentka: Katarzyna Dampc 
Telefon kontaktowy: 
888 645 692
Styczeń
• �02.01-13.01.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta (7 dni)
• �14.01-21.01.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta (6 dni)
• �22.01-30.01.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (7 dni)
Luty
• �02.02-12.02.2026 Koleczkowo (9 dni)
• 13.02-20.02.2026 Karczemki, Dobrzewino (6 dni)
• 23.02-27.02.2026 Szemudzka Huta, Warzno (5 dni)
Marzec
• �02.03-09.03.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta  

(6 dni)
• �10.03-19.03.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta  

(8 dni)
• �20.03-31.03.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (8 dni)
Kwiecień
• �01.04-15.04.2026 Koleczkowo (10 dni)
• �16.04-23.04.2026 Karczemki, Dobrzewino (6 dni)
• �24.04-30.04.2026 Szemudzka Huta, Warzno (5 dni)
Maj
• �04.05-11.05.2026 Przetoczyno, Częstkowo, Kieleńska Huta (6 dni)
• �12.05-19.05.2026 Leśno, Rębiska, Kowalewo, Jeleńska Huta  

(6 dni)
• �20.05-29.05.2026 Łebno, Łebieńska Huta, Będargowo, Zęblewo (8 dni)
Czerwiec
• �01.06-15.06.2026 Koleczkowo (10 dni)
• �16.06-24.06.2026 Karczemki, Dobrzewino (7 dni)
• �25.05-30.05.2026 Szemudzka Huta, Warzno (4 dni)



www.szemud.pl Luty 2026 |   | 17

EKOLOGIA

  

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

NOWE WARSZTATY DLA DZIECI Z TERENU KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN!

  GGMM DDUU YYII ŃŃRRAA SSKKWW IIEEKK   AA     

ZZRR DDĄĄBB CCOO EEKKEE

WODA

ODPADY

POWIETRZE

Warsztaty w Akwarium Gdyńskim pt. „Dzieci dla 
Bałtyku” z możliwością zwiedzania ekspozycji. Zajęcia 
stworzone z myślą o przedszkolakach i klasach 0 - III, 
skupiające się na tematyce zanieczyszczeń odpadami 
wód Bałtyku i Zatoki Gdańskiej.  

Warsztaty pt. „EKOBRZDĄCE - detektywi ekologii” 
odbywają się w przedszkolach po wybraniu jednego 
z trzech tematów:

1. WODA - skąd bierze się w kranie i dlaczego 
ważne jest by ją oszczędzać. 

2.  P O W I E T R Z E  -  j a k  o g r a n i c z a ć  j e g o 
zanieczyszczenia, czym jest smog. 

3. ODPADY -  segregacja, wpływ odpadów na 
środowisko i co dzieje się z nimi po wyrzuceniu.

KZG UCZY ŻE:

Należy dbać o wodę, 
powietrze i czystość 

otoczenia,

każda decyzja ma wpływ 
na środowisko,

małe działania prowadzą 
do wielkich zmian,

troska o Bałtyk zaczyna się 
już w przedszkolu.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” już od 30 lat 
prowadzi edukację ekologiczną na terenie gmin członkowskich: 
Gdyni, Sopotu, Redy, Rumi, Wejherowa, gminy Kosakowo, gminy 
Szemud oraz gminy Wejherowo. 

Informacje o wszystkich naszych działaniach, zarówno nowych 
jak i cyklicznych, dostępne są w ofercie edukacyjnej, 
udostępnionej także na naszej stronie internetowej: 
www.kzg.pl w zakładce EDUKACJA.

W roku szkolnym 2025/2026 położyliśmy szczególny nacisk na 
edukację najmłodszych mieszkańców regionu. Wierzymy, że to 
właśnie w wieku przedszkolnym kształtują się postawy, które 
w przyszłości mogą zdecydować o jakości środowiska 
naturalnego. Dlatego, obok naszych stałych działań, 
przygotowaliśmy dwie zupełnie nowe propozycje warsztatów, 
które w przystępny sposób wprowadzają dzieci w świat 
ekologii :



18 |   | Luty 2026 www.szemud.pl

Justyna Bieszk

Justyna Bieszk
GOPS przekształcił się w Centrum 
Usług Społecznych w Szemudzie

Centrum Usług Społecznych w Szemudzie
ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud

Adres do e-doręczeń: AE:PL-41720-32598-SEWIS-24
Tel.: 58 739 76 00

Z dniem 1 stycznia 2026 roku, istniejący 
od 1990 roku Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szemudzie uchwałą Rady 
Gminy Szemud przekształcił się w Cen-
trum Usług Społecznych w Szemudzie. 
Główną ideą utworzenia CUS jest po-
szerzenie zakresu realizowanych usług 
dla mieszkańców gminy, na każdym 
etapie ich życia.

Jako CUS oprócz podstawowych zadań wy-
nikających z ustawy o pomocy społecznej 
będziemy mogli realizować różnorodne 
usługi dostosowane do potrzeb mieszkań-
ców, a także inne działania wspierające róż-
ne grupy społeczne, w tym działania eduka-
cyjne, kulturalne, środowiskowe. 

Wigilia dla osób samotnych 
i potrzebujących
Tradycja organizowania Wigilii dla osób 
samotnych i potrzebujących w Gminie 
Szemud trwa od wielu lat. Jest to oka-
zja do wspólnego kolędowania, składa-
nia życzeń i stworzenia domowej atmo-
sfery. Jest to szczególny czas, w którym 
obdarzamy się ciepłem i chwilą wy-
tchnienia od codziennych problemów. 

W 2025 roku uroczystość została zorganizo-
wana w Restauracji „U Grubego” w Szemu-
dzie. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni 
goście wójt Ryszard Kalkowski, ks. Robert 
Kaczorowski – Proboszcz Parafii Szemud, 
Iwona Piastowska – dyrektor Biblioteki 
w Szemudzie oraz Tomasz Stein – dyrektor 
GCKSiR w Szemudzie. Na samym wstępie 
Wójt złożył wszystkim uczestnikom życze-
nia świąteczne i noworoczne, a następnie, 
już po raz trzeci dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w  Łebieńskiej - Hucie przedstawiły 
pięknie zaaranżowane Jasełka, opowiada-
jące o  wydarzeniach Bożego Narodzenia. 
W  tym miejscu dziękujemy dzieciom, ro-
dzicom oraz pracownikom szkoły, w tym 
dyrektorowi Ewie Jelińskiej za przygotowa-
nie i przedstawienie Jasełek. Po części arty-
stycznej oraz błogosławieństwie podzielo-
no się opłatkiem, składając sobie wzajemne 
życzenia świąteczne. O  przepyszny posiłek 
dla uczestników i gości zadbała właścicielka 

restauracji Elwira Gruba i jej pracownicy. Na 
pięknie udekorowanych stołach znalazły się 
ryby, pierogi, bigos, sałatki oraz tradycyjny 
barszcz, były też ciasta i kawa. Serdecznie 
dziękujemy za nieodpłatne przyjęcie gości 
w swoich progach oraz poczęstunek. 
Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmo-
sferze wzajemnych rozmów oraz śpiewem 
kolęd, którym przewodził ks. Robert Kaczo-

rowski, ale też wójt Ryszard Kalkowski, który 
zaśpiewał kaszubską kolędę ”Szëmi mòrze”. 
Wiemy, że na to spotkanie niektórzy czekają 
cały rok, dlatego tym bardziej cieszymy się 
z  możliwości wspólnego spędzenia Wigilii 
i  że mamy wokół siebie ludzi, którzy chcą 
zrobić coś dla innych. Dziękujemy i oczywi-
ście widzimy się za rok.

Będziemy kłaść szeroki nacisk na rozwój 
współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi działającymi na terenie gminy Szemud 
w planowaniu i wdrażaniu strategii rozwoju 
lokalnego. Wszystkie te działania zostaną 
zaplanowane i dostosowane do lokalnych 
potrzeb wynikających z diagnozy potrzeb 

i potencjału społeczności lokalnej, którą 
obecnie opracowujemy. Jednocześnie in-
formujemy, że powyższe zmiany nie mają 
wpływu na wypłaty przyznanych świadczeń, 
które obecnie będą realizowane przez CUS. 
W przypadku nowych wniosków korespon-
dencję należy kierować na poniższy adres.

INFORMACJE
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ZK-P

Spotkanie wigilijne 
ZKP klub Bojano

Spotkania opłatkowe w klubach ZKP

Warzno Szemud

W grudniu 2025 roku odbyło się spot-
kanie wigilijne Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego klub Bojano. Uczestnicy 
spotkali się w Centrum Muzycznym w 
Kielnie, gdzie panowała wyjątkowa, 
świąteczna atmosfera.

Na stołach królowały tradycyjne potrawy 
wigilijne, które sprzyjały wspólnemu bie-

siadowaniu i rozmowom. Nie zabrakło tak-
że muzyki, przy dźwiękach akordeonu oraz 
diabelskich skrzypiec wspólnie śpiewano 
kolędy w języku kaszubskim, co nadało 
spotkaniu szczególnie regionalny i rodzin-
ny charakter. Z roku na rok coraz bardziej 
widoczna jest dbałość uczestników o strój. 
Wielu z nich pojawiło się w eleganckich ubra-
niach z kaszubskimi akcentami, podkreśla-

jąc w  ten sposób przywiązanie do tradycji 
i lokalnej kultury. Spotkanie było nie tylko 
okazją do podtrzymywania bożonarodze-
niowych zwyczajów, ale także do integracji 
i umacniania więzi wśród członków ZKP. 
Wigilijne spotkanie upłynęło w  serdecznej 
atmosferze, pełnej życzliwości, wspólnego 
kolędowania i radości ze wspólnie spędzo-
nego czasu.

ZK-P Bojano 
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Uniwersytet Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud
W styczniu zima pokazała swoje praw-
dziwe oblicze. Dla osób pamiętających 
zimę stulecia na przełomie lat 1978/79 to 
jednak nic strasznego. W miarę łagodne 
temperatury pozwoliły słuchaczom UTW 
w pełni korzystać z atrakcji przygotowa-
nych specjalnie dla nich. A było w czym 
wybierać. 

Już 6. stycznia nasi seniorzy mogli wysłu-
chać Koncertu Bożonarodzeniowego, który 
tradycyjnie odbył się w kościele pod wezwa-
niem św. Jadwigi Królowej w Bojanie. Mogli-
śmy tam posłuchać kolęd w wykonaniu Scho-
li Dziecięcej Jagiellonki, Zespołu Wokalnego 
„Cantus Jagiellonicus”. Goście specjalnym 
był zespół Fucus z Wejherowa. Kilka dni póź-
niej, w Centrum Samorządowym, pani Mag-
dalena Michalik wygłosiła wykład zatytuło-
wany „Dlaczego nie było wielkich artystek?”. 
Temat okazał się tak ciekawy i obszerny, że 
nie udało się przekazać wszystkich wiado-

mości podczas jednego spotkania. Dlatego 
już w lutym spotkamy się z panią Magdaleną 
po raz wtóry, aby wysłuchać dalszej części 
opowieści. W połowie miesiąca mieliśmy 
tradycyjnie spotkanie świąteczno – nowo-
roczne, na którym wysłuchaliśmy pięknego 
koncertu kolęd w wykonaniu ks. dr. hab. Ro-
berta Kaczorowskiego oraz trójki muzyków 
z dalekich Chin. Na fortepianie towarzyszył 
śpiewakom pan Tomasz Becker. Był to rów-
nież czas podsumowania działalności z roku 
2025, oraz rozmów o planach na przyszłość. 
Panie z zaprzyjaźnionego Koła Gospodyń 
Wiejskich z Szemuda zadbały o nasze pod-
niebienia. Uczta była niesamowita, z tego 
miejsca kierujemy podziękowania zarówno 
do wspaniałych artystów jak i do Pań z KGW. 
Następne spotkanie umożliwiło nam wysłu-
chanie kolejnego koncertu zatytułowanego 
„Kolędy trudnego czasu”. Teksty tych utwo-
rów były nam całkowicie nieznane. Powsta-
wały one w czasach zaborów i trudnych lat 

po odzyskaniu niepodległości. Ich słowa 
zapisane w starej, zniszczonej broszurce 
odnalazł ks. Kaczorowski, który dla więk-
szości z nich stworzył również melodię. Dwa 
dni później spotkaliśmy się ponownie. Tym 
razem pani Marzena Janicka opowiedziała 
nam o różnicach i podobieństwach między 
amerykańskim a brytyjskim angielskim 
w  wykładzie zatytułowanym „Czy Amery-
kanin zrozumie Brytyjczyka?”. Niby oba 
narody posługują się tym samym językiem, 
a jednak okazuje się, że nie brakuje również 
rozbieżności, które mogą utrudniać porozu-
mienie. Styczeń zakończyliśmy wysłucha-
niem wykładu pani Moniki Brynikowskiej 
pod nazwą „Fitoterapia depresji, zaburzeń 
lękowych i bezsenności”. Dzięki pani Dance 
i pani Marzenie kontynuowaliśmy również 
w kilku grupach naukę języka angielskiego. 
Jak widzicie mimo niesprzyjającej aury, słu-
chacze naszego UTW mieli sporo zajęć i ak-
tywnie w nich uczestniczyli.

Józef Baszanowski
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Luty w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

02.02. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

03.02. 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

04.02. 09:00-10:00 Bajkowe Spotkania z Teatrzykiem Kamishibai Biblioteka Publiczna w Szemudzie gr. Słoneczka

05.02. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

05.02. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

09.02. 15:00-17:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

09.02. 15:30-16:30 Kodowanie Robotów Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

09.02. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka Publiczna w Łebnie dorośli

10.02. 15:30-16:30 Warsztat Walentynkowy „Zrób serce z miłości” Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

11.02. 09:30-10:30 Bajkowe Spotkania z Teatrzykiem Kamishibai Biblioteka Publiczna w Szemudzie gr. Pszczółki

11.02. 12:00-13:00 Warsztat Walentynkowy Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

12.02. 15.00-16.30 Warsztat Walentynkowy Biblioteka Publiczna w Kielnie dzieci

12.02. 16:00-17:00 Warsztat Walentynkowy Biblioteka Publiczna w Bojanie dzieci

13.02. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl.0B

13.02.2026 Randka z Książką Biblioteki Publiczne: Szemud, 
Bojano, Kielno, Łebno wszyscy

13.02. 11:00-13:00 Walentynkowe Kino Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy/UTW

16.02. 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie dzieci

16.02. 16:00-18:00 Klub Dziewiarski Biblioteka Publiczna w Bojanie dorośli

19.02. 10:00-11:00 Trudny język chiński? A właśnie że nie! Spotkanie 
dla najmłodszych

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie kl. 2-3 

20.02. 08:50-09:50 Akcja Czytelnicza Luty z Cukierkiem
– Książki z pazurem Biblioteka Publiczna w Szemudzie kl. 1

20.02. 09:30-11:00 Spotkanie z Bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie kl.0A

20.02. 11:00-12:30
Grzyby lecznicze - wielka nadzieja medycyny 21 

wieku - wykład Monika Brynikowska 
(Gramy w Zielone)

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy/UTW

21.02. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

23.02. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Szemudzie dzieci

23.02. 16:00-18:00 Dlaczego nie było wielkich artystek cz. II - wykład 
Magdalena Michalik

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy/UTW

25.02. 11:30-12:30 Spotkanie organizacyjne i zapisy na zajęcia 
ruchowe i aqua aerobik

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy/UTW

26.02. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka Publiczna w Szemudzie dorośli

27.02. 10.00-12.00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie dorośli

27.02. 11:00-12:00 „Testament.” - wykład adwokat Roman Nowosielski Centrum Samorządowe 
w Szemudzie seniorzy/UTW
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Ferie zimowe 2026 w bibliotekach 
Gminy Szemud

Tegoroczne ferie zimowe w wojewódz-
twie pomorskim trwały od 19 do 30 stycz-
nia 2026 roku. W tym czasie biblioteki 
Gminy Szemud przygotowały dla dzieci 
niezwykle bogaty i różnorodny program 
zajęć, pełen kreatywnych działań, rado-
ści oraz dobrej zabawy. 

Ferie rozpoczęły się 19 stycznia w Biblio-
tece Publicznej w Łebnie, gdzie odbyły się 
warsztaty kreatywne „Zimowe Bałwanki”. 
Dzieci z entuzjazmem tworzyły własne pra-
ce, rozwijając wyobraźnię i zdolności manu-
alne. W dniach 20 i 22 stycznia uczestnicy 
przygotowywali upominki dla Babci i Dziad-
ka – malowali bawełniane torby oraz wyko-
nywali kwiaty z bibuły. W drugim tygodniu 
ferii powstały barwne maski karnawałowe, 

które następnie zostały wykorzystane pod-
czas radosnego Balu Karnawałowego. Na 
zakończenie zajęć dzieci lepiły fantazyjne 
„cudaki” z plasteliny i modeliny.
W dniach 21 i 28 stycznia Biblioteka Publicz-
na w Szemudzie zaprosiła mieszkańców do 
Centrum Samorządowego na Filmowe Fe-
rie. Seanse filmowe cieszyły się dużym zain-
teresowaniem zarówno wśród młodszych, 
jak i starszych miłośników kina.
Równie atrakcyjny program przygotowała 
Biblioteka Publiczna w Kielnie. Ferie roz-
poczęły się warsztatem „Kreatywne dzieło 
małych rąk”, podczas którego dzieci włas-
noręcznie szyły torebki i zwierzątka. Kolejne 
spotkanie pt. „Zrób to w bibliotece – Poma-
rańczowe Karminiki” odbyło się 23 stycznia. 
Nie zabrakło również Planszomanii oraz 

zajęć tematycznych „Zimowa przygoda 
z Krainą Lodu”. Podczas wszystkich spotkań 
uczestnicy wykazali się dużą pomysłowoś-
cią, ucząc się, jak twórczo wykorzystywać 
codzienne materiały.
Biblioteka Publiczna w Bojanie zaprosiła 
dzieci i całe rodziny na pełną emocji Plan-
szomanię, a także na Zimowy Warsztat Kre-
atywny, podczas którego powstawały kar-
mniki dla ptaków.

Tegoroczne ferie zimowe w bibliotekach 
Gminy Szemud były czasem pełnym ra-
dości, kreatywności oraz wspólnego, war-
tościowego spędzania czasu. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
obecność, zaangażowanie i aktywny udział 
w zajęciach. Do zobaczenia za rok!

BIBLIOTEKA

Bibliotekarze
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Koncert Noworoczny 
artystów z Gminy Szemud

Wypełniona po brzegi sala widowisko-
wa Centrum Samorządowego w Sze-
mudzie i owacje na stojącą dla naszych 
artystów z Gminy Szemud. Stało się już 
naszą tradycją, że wchodzimy w Nowy 
Rok odświętnie z muzyką na ustach. 

Jest to możliwie dzięki wielu ludziom, którzy 
mają w sercu artyzm oraz chęć podarowania 
uśmiechu drugiej osobie. Koncert zorganizo-
wany przez Gminne Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie razem z Orkiestrą 
Dętą Gminy Szemud pod kierunkiem Wojcie-

cha Kubika, Szemudzkimi Mażoretkami pod 
kierunkiem Oliwii Rzeszewicz oraz Zespołem 
Wokalnym Unisono pod kierunkiem Mireli 
Hebel był ucztą dla duszy i ciała. Orkiestra 
oraz zespół zabrał wszystkich zgromadzo-
nych w muzyczną podróż. Były znane zagra-
niczne, polskie, a także lokalne kompozycje. 
Nie zabrakło również solowych występów 
m.in. Wojciecha Kubika, Joanny Kalkowskiej 
czy rodziny Hebel. Jak zawsze wielkie wido-
wisko zaserwowały Szemudzkie Mażoretki, 
które zaprosiły wszystkich zgromadzonych 
na patio Centrum Samorządowego, aby za-

prezentować skomplikowane układy, które 
zapierały dech w piersiach. Mogliśmy zoba-
czyć również mażoretki z  młodszej grupy. 
Cieszy nas, że te wszystkie inicjatywy arty-
styczne tak mocno się rozwijają oraz zyskują 
kolejne sukcesy. Widać to po naszych gru-
pach działających na terenie gminy. Właśnie 
Koncert Noworoczny podsumował wszyst-
kie wysiłki artystów. Za widowisko gromkimi 
oklaskami podziękowała wiele razy publicz-
ność. Wszyscy goście podkreślili, że są dum-
ni z tak profesjonalnych zespołów, które są 
wizytówką Gminy Szemud.

Tomasz Stein



www.szemud.pl Luty 2026 |   | 25

Młode talenty podbiły serca 
mieszkańców gminy Szemud

GCKSiR

Aleksandra Perz

Dzięki warsztatom teatralnym zorgani-
zowanym w Bojanie i Szemudzie, lokal-
na młodzież miała okazję zamienić się 
w aktorów. Pod profesjonalnym okiem 
instruktorów – Aleksandry Perz oraz Be-
niamina Koralewskiego – powstały dwa 
widowiska, które udowodniły, że wyob-
raźnia naszych dzieci nie zna granic. 

Bojano w krainie czarów 
Pierwszy tydzień ferii należał do grupy z Bo-
jana, która zmierzyła się z klasyką literatury 
światowej – „Alicją w Krainie Czarów”. Widzo-
wie zgromadzeni na pokazie finałowym zo-
stali zaproszeni do wspólnego skoku w głąb 
króliczej nory. Młodzi artyści wykazali się 
nie tylko ogromną dyscypliną, ale przede 
wszystkim niezwykłą wrażliwością scenicz-
ną. Ich interpretacja przygód Alicji była peł-
na świeżości i dziecięcej radości. W postacie 
z tego magicznego świata wcielili się: Maya 
Cieśluk, Oliwia Koszlak i Aleksandra Koszlak, 
Magdalena Dunst, Joanna i Dawid Fopke, 
Kaja Padowska, Joanna Czarnocka, Julia Mły-
narczykowska, Laura Habaj, Joanna i Zosia 
Walukiewicz. Widać było, że warsztaty po-
zwoliły dzieciom przełamać tremę i wydobyć 
z nich ukryte pokłady talentu. Scenografia 
i zaangażowanie młodych aktorów sprawiły, 
że na chwilę wszyscy poczuliśmy się częścią 
surrealistycznego świata Lewisa Carrolla. 

Szemud na latającym dywanie 
Druga tura warsztatów, przeprowadzona 
w  Szemudzie zaowocowała spektaklem 
„Aladyn”, który przeniósł uczestników pro-
sto w egzotyczny klimat Bliskiego Wschodu. 
Scena w Szemudzie wypełniła się barwami, 
dynamiką i humorem. Historia o biednym 
chłopcu i magicznej lampie stała się dla dzie-
ci pretekstem do pokazania pełni swoich 
możliwości ekspresyjnych. Młodzi aktorzy 
z  Szemuda: Wiktoria Kreft, Eliza Szczygieł, 
Małgorzata i Hiacynta Kochańskie, Amelia 
Głombiowska, Nadia Gruba, Magda i Kinga 
Lidzbarskie, Cassidy Rompczyk, Olga Siro-
cka, Zuzanna i Lilianna Wenta, Danuta Je-
zierczyk, Adela i Fabian Geffroy, Lena i Nela 
Groen - pokazali, jak wielką pracę wykonali 
w zaledwie kilka dni. Praca nad ruchem sce-
nicznym i umiejętność współpracy w grupie 
zasługują na najwyższe uznanie. Każdy gest 
na scenie świadczył o tym, że w naszej gmi-
nie rośnie pokolenie kreatywnych ludzi, któ-
rzy nie boją się wyzwań. 
Ferie w Gminnym Centrum Kultury pokaza-
ły, że warsztaty teatralne to coś więcej niż 
tylko nauka ról. To lekcja pewności siebie, 

kreatywności i empatii. Dzięki profesjonali-
zmowi prowadzących, dzieci mogły poczuć 
się jak prawdziwi artyści, a duma w oczach 
rodziców była najlepszą recenzją tych wyda-
rzeń. Już teraz z niecierpliwością czekamy na 
kolejne projekty, które pozwolą rozbłysnąć 
talentom z naszej gminy!
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Rodzinny Festyn Sportowy
34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

O miłości śpiewam Ci

Rodzinny Festyn Sportowy, w ramach któ-
rego odbył się 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Gminie Szemud 
realizowany pod hasłem „Zdrowe brzusz-
ki naszych dzieci” został przygotowany 
przez GCKSiR w hali sportowej w Szemu-
dzie. Szemudzki oddział WOŚP współpra-
cował ściśle ze Sztabem WOŚP Dobrze-
wino–Karczemki, wspólnie koordynując 
zbiórkę środków finansowych. 

Podczas wydarzenia przeprowadzono licy-
tacje, konkursy, gry i zabawy. Dzięki pracy 
wolontariuszy, kwestom prowadzonym przy 
lodowisku oraz na terenie gminy, a także licy-
tacjom zorganizowanym w Szemudzie udało 
się zebrać kwotę 29 928,91 zł oraz 300 NOK 
i 7 EUR. Licytacje poprowadziły Michalina 
Kamińska (zastępca wójta) oraz Aleksandra 

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji zaprasza do udziału w internetowym 
konkursie wokalnym „O miłości śpiewam 
Ci”, skierowanym do szerokiego grona 
odbiorców. Uczestnikami konkursu mogą 
być dzieci, młodzież, dorośli oraz senio-
rzy, zarówno wokaliści indywidualni, jak 
i zespoły wokalne.

Zadaniem konkursowym jest nagranie wi-
deo z wykonaniem wybranej piosenki o te-
matyce miłosnej i przesłanie zgłoszenia do 
dnia 16 lutego na adres wskazany w regula-
minie. Konkurs ma charakter otwarty i odby-
wa się w formule internetowej, co umożliwia 
udział osobom w różnym wieku i z różnych 

GCKSiR

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz

Perz z GCKSiR w Szemudzie. Wśród licytowa-
nych przedmiotów znalazła się m.in. ponow-
nie wystawiona koszulka Wójta WOŚP z 33. 
Finału, zlicytowana za kwotę 3600 zł, a także 
koszulka Reprezentacji Polski z podpisem 
Roberta Lewandowskiego, która osiągnęła 
wartość 3000 zł. Dużą kwotę udało się tak-
że uzyskać z licytacji albumu z okazji 80-lecia 
drużyny Lechii Gdańsk, który został opatrzo-
ny podpisami wszystkich żyjących legend 
klubu.
Dziękujemy wszystkim darczyńcom oraz 
osobom biorącym udział w licytacjach za 
okazane wsparcie. Istotną rolę odegrali wo-
lontariusze – młodzież nie tylko prowadziła 
kwestę, ale również aktywnie pomagała 
w  organizacji konkursów i atrakcji podczas 
rodzinnego festynu sportowego. Organi-
zatorzy składają podziękowania wszystkim 

KGW, które przygotowały przepyszne ciasta 
do licytacji i poczęstunku uczestników fe-
stynu. Mogli oni również rozgrzać się w ten 
mroźny dzień, dzięki gorącej, smacznej gro-
chówce ufundowanej przez Kaszubski Bar 
„Jula” w Kielnie, za co gorąco dziękujemy! 
Dziękujemy również niezastąpionym stra-
żakom, którzy zabezpieczali wydarzenie 
pod względem medycznym i dbali o bez-
pieczeństwo uczestników, a także wszyst-
kim osobom i instytucjom wspierającym 
przygotowanie oraz przebieg finału. Wyra-
zy wdzięczności kierowane są do wszyst-
kich mieszkańców i ludzi dobrej woli, którzy 
wsparli zbiórkę WOŚP poprzez wrzucenie 
datków do puszek. 34. Finał w Gminie Sze-
mud po raz kolejny pokazał, że wspólne dzia-
łania lokalnej społeczności przynoszą efekty 
i budują poczucie solidarności. Na koniec 
składamy serdeczne podziękowania Sztabo-
wi WOŚP Dobrzewino – Karczemki a  szcze-
gólnie panu Martinowi Pierzgalskiemu, za ot-
wartość, entuzjazm i doskonałą współpracę.
Warto dodać, że nasi przedstawiciele kwe-
stowali też w Berlinie przed Bramą Bran-
denburską wspomagając wolontariuszy. 
Wykorzystaliśmy to, że nasza reprezentacja 
uczestniczyła w międzynarodowych targach 
Grüne Woche. Orkiestra Dęta Gminy Sze-
mud razem z Koleczkowianami, KGW Leśno 
i Szemudzkimi Mażoretkami grała i śpiewała 
z całego serca. 

Łącznie podczas 34. Finału zebraliśmy 
102 850,08 zł. Dziękujemy Wam za wsparcie. 

miejsc. Ocenę występów oraz wybór lau-
reatów przeprowadzą internauci poprzez 
głosowanie na Facebooku, które potrwa do 
28 lutego. Konkurs stanowi okazję do zapre-
zentowania swoich umiejętności wokalnych, 
a także do wspólnego celebrowania muzyki 
i tematyki miłości w jej artystycznym wy-
miarze. Szczegółowe informacje dotyczące 
zasad uczestnictwa, harmonogramu oraz 
przebiegu konkursu dostępne są na stronie 
internetowej Gminnego Centrum Kultury, 
Sportu Rekreacji w zakładce „informacje”.
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Dzień Kobiet i Mężczyzn 
z teatrem

STYPENDIUM RADY GMINY SZEMUD
Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie 

stypendium naukowego oraz za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
kultury lub sportu Gminy Szemud.

Termin: do dnia 5 marca 2026 roku
Miejsce składania: Centrum Samorządowe w Szemudzie przy ul. Samorządowej 1

Biuro Obsługi Mieszkańców UG Szemud (parter)

Szczegółowe informacje na stronie szemud.pl/oswiata 

Z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn, 
w dniu 7 marca, Wójt Gminy Szemud wraz 
z Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie zapraszają miesz-
kańców na wyjątkowe wydarzenie kultu-
ralne. Tego dnia publiczność będzie miała 
okazję obejrzeć komedię pt. „Pół na pół” 
w wykonaniu Bałtyckiego Teatru Różno-
rodności. 

Przedstawienie wyreżyserował Tomasz Pod-
siadły. Autorką scenografii i kostiumów jest 
Agnieszka Szewczyk. Na scenie wystąpią Ma-
teusz Deskiewicz oraz Jakub Firewicz, którzy 
zaprezentują widzom pełną emocji i humoru 
teatralną opowieść. Spektakl stanowi dosko-
nałą propozycję na wspólne świętowanie 
Dnia Kobiet i Mężczyzn. Oczywiście, nie za-
braknie też zwyczajowego tortu, kawy i sym-
patycznych rozmów. Z uwagi na to, że gdy 
wydawany jest nasz miesięcznik, trwa jesz-

cze dopracowywanie szczegółów organiza-
cyjnych, zapraszamy do odwiedzenia naszej 
strony internetowej, gdzie zawarte zostaną 
wszystkie niezbędne informacje (godzina 
rozpoczęcia spektaklu, cena biletu itp.).

„Pół na pół” – czarna komedia, która roz-
braja śmiechem.
Dwóch braci staje przed najtrudniejszym za-
daniem życia. Nie chodzi o karierę, nie o pie-
niądze, nie o miłość… Chodzi o matkę. Matkę, 
która od lat trzyma ich w szachu. Władcza, 
apodyktyczna, wiecznie niezadowolona – 
nawet zza ściany potrafi ustawiać im życie. 
Co więc zrobić, żeby wreszcie się uwolnić? 
Rozwiązania są różne, a bracia – zdespero-
wani, neurotyczni i w gruncie rzeczy przeza-
bawni – nie zawahają się przed żadnym. To 
właśnie w tej desperacji rodzi się komedia: 
pełna ostrych ripost, absurdalnych zwrotów 
akcji i dialogów, w których każde słowo to ko-

lejny krok w stronę katastrofy. „Pół na pół” 
to czarna komedia, w której śmiech pojawia 
się w najmniej spodziewanych momentach. 
Bohaterowie są irytujący, słabi, momenta-
mi żałośni – ale właśnie dlatego tak bliscy, 
a publiczność z rozbawieniem obserwuje ich 
coraz bardziej szalone pomysły. To teatr, któ-
ry pokazuje, jak cienka jest granica między 
rodziną a polem bitwy. To nie jest lekka far-
sa. To komedia z charakterem – błyskotliwa, 
przewrotna i naładowana energią. Śmiech 
miesza się tu z dreszczykiem, a widz wycho-
dzi z  poczuciem, że zobaczył coś zupełnie 
innego niż dotąd. „Pół na pół” – bo czasem 
największy ubaw rodzi się z najczarniejszych 
myśli. Sztuka była ogromnym sukcesem 
w Hiszpanii – obejrzało ją ponad 500 tysiecy 
widzów, a  popularność sprawiła, że wysta-
wiano ją także w Portugalii, USA i  Wielkiej 
Brytanii.

GCKSiR

Aleksandra Perz
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XVIII Pomorski Konkurs 
Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej

OŚWIATA

Finał XVIII Pomorskiego Konkursu Ka-
szubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej, 
zorganizowany przez Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Szemudzie wraz z Wój-
tem Gminy Szemud Ryszardem Kalkow-
skim, był wyjątkowym wydarzeniem 
kulturalnym, które po raz kolejny 
podkreśliło znaczenie pielęgnowania 
i przekazywania dziedzictwa kaszub-
skiego kolejnym pokoleniom. Konkurs 
stał się przestrzenią spotkania trady-
cji, muzyki i języka kaszubskiego – fun-
damentów regionalnej tożsamości Po-
morza. 

Celem wydarzenia była nie tylko prezen-
tacja talentów wokalnych dzieci i młodzie-
ży, ale przede wszystkim popularyzacja 
kaszubskich kolęd i pastorałek, które od 
wieków wpisują się w bożonarodzeniowe 
obrzędy Kaszub. Wykonywanie utworów 
w  języku kaszubskim sprzyjało utrwalaniu 
języka regionalnego oraz budowaniu sza-
cunku dla kultury i historii regionu.
Szczególną wartością konkursu było świa-
dome i pełne szacunku podejście do tra-
dycji. Uczestnicy dbali o poprawność ję-
zykową, autentyczność interpretacji oraz 
zachowanie tradycyjnego charakteru 
utworów. W wielu prezentacjach pojawiły 
się również elementy regionalnych strojów 
i symboliki, co dodatkowo podkreślało cią-
głość kulturową oraz międzypokoleniowy 
przekaz kaszubskich zwyczajów.
Wydarzenie miało także istotny wymiar 
edukacyjny i wychowawczy – kształtowa-
ło wśród młodych wykonawców postawę 
odpowiedzialności za niematerialne dzie-
dzictwo kulturowe, rozwijało wrażliwość 
artystyczną oraz wzmacniało poczucie 
przynależności do „małej ojczyzny”. Kon-
kurs stanowił ważną lekcję regionalizmu 
i  poszanowania tradycji w nowoczesnej 
przestrzeni edukacyjnej.
XVIII Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonaro-
dzeniowej odbył się pod Patronatami Hono-
rowymi: Marszałka Województwa Pomor-
skiego, Wójta Gminy Szemud, Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie, Senatora RP 
Kazimierza Kleiny oraz Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej. Patronat merytoryczny nad 
wydarzeniem sprawowało Pomorskie Cen-
trum Edukacji Nauczycieli.
Na Konkurs zgłosiło się prawie 300 wyko-

Judyta Miłosz

nawców z całego województwa pomorskie-
go, których zmagania oceniało znakomite 
Jury, w skład którego wchodziła prof. dr 
hab. Witosława Frankowska, ks. dr hab. Ro-
bert Kaczorowski, dr Tomasza Fopke, Jakub 
Borowczyk oraz Gaofeng Wu. Po długich 
przesłuchaniach komisja ogłosiła wyniki 
w poszczególnych kategoriach:

Kategoria I (Przedszkola i klasy „0”)
• �Soliści: Michał Zbigniewicz-Szmidke – 

Przedszkole nr 1 w Redzie,
• �Zespoły: duet Liliana Labuda i Maciej Ell-

wart - SP im. Jana Trepczyka w Mirachowie. 
�Kategoria II (Klasy I–III szkoły podsta-
wowej)
• �Soliści: Agata Sykut – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny w Luzinie,
• �Zespoły: „Luzińskie Dzwoneczki” – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Luzinie.
Kategoria III (Klasy IV–VI szkoły podsta-
wowej)
• �Soliści: Janina Selin – Zespół Szkół Ogólno-

kształcących w Helu,

• �Zespoły: „Helska Flauta” – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Helu.

Kategoria IV (Klasy VII–VIII szkoły pod-
stawowej)
• �Soliści: Zosia Dzienisz – Zespół Szkolno-

-Przedszkolny nr 1,
• �Zespoły: Zespół z SP im. Jana Trepczyka 

w Mirachowie.
Kategoria V (Szkoły ponadpodstawowe 
i dorośli)
• �Zespoły: Chór „Pro Gloria Dei” – Parafia 

pw. Stygmatów św. Franciszka w Nowym 
Dworze Wejherowskim.

Najważniejsze wyróżnienia tego wieczoru 
trafiły do:
• �Grand Prix Wójta Gminy Szemud – Ryszar-

da Kalkowskiego: Janina Selin z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Helu,

• �Nagroda specjalna dla najlepszego chóru/
zespołu (Rada Chórów i Zespołów Kaszub-
skich): Chór „Pro Gloria Dei” przy Parafii 
pw. Stygmatów św. Franciszka w Nowym 
Dworze Wejherowskim.



www.szemud.pl Luty 2026 |   | 29

OŚWIATA

Konkurs na stałe wpisał się w kalendarz re-
gionalnych wydarzeń kulturalnych, będąc 
przykładem harmonijnego łączenia edu-
kacji, tradycji i aktywnego uczestnictwa 
młodego pokolenia w życiu kulturalnym 
regionu. Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim uczestnikom, 
opiekunom, jurorom oraz partnerom za 
wspólne budowanie przestrzeni, w której 
kaszubskie dziedzictwo jest chronione, pro-
mowane i żywe.

Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania Członkom Jury za profesjonalizm, 
rzetelną ocenę występów oraz życzliwe 
podejście do młodych artystów, a także 
wszystkim wykonawcom za wysoki poziom 
artystyczny, zaangażowanie i piękne, pełne 
autentyczności interpretacje kaszubskich 
pieśni bożonarodzeniowych. Dzięki ich pasji 
i pracy konkurs stał się prawdziwym świę-
tem kultury kaszubskiej.
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Klub Rodzica w Bojanie

Klub Rodzica w Bojanie to inicjatywa, 
która spotkała się z dużym zaintereso-
waniem mieszkańców. Zapowiadany 
w  październikowym wydaniu „Lesôka” 
projekt, realizowany przez Stowarzysze-
nie Koinonia Jan Chrzciciel, okazał się du-
żym sukcesem i odpowiedzią na realne 
potrzeby lokalnych rodzin. 

Cykl spotkań skierowany był do rodziców 
pragnących lepiej zadbać o swój dobrostan, 
zrozumieć własne emocje i potrzeby, a tak-
że znaleźć konstruktywne sposoby radzenia 
sobie z rywalizacją i konfliktami pomiędzy 
rodzeństwem.
Spotkania, które odbyły się w minionym roku 
zostały sfinansowane ze środków gminy na 
realizację zadania publicznego z zakresu 
Przeciwdziałania Uzależnieniom i Patolo-
giom Społecznym. Warsztaty poprowadziła 

Justyna Brzozak – mieszkanka Bojana, mama 
trójki dzieci, coach, trenerka Komunikacji 
Empatycznej na bazie Porozumienia bez 
Przemocy oraz certyfikowana edukatorka 
Pozytywnej Dyscypliny dla rodziców i na-
uczycieli. Więcej informacji o jej pracy można 
znaleźć na justynabrzozak.com.pl

Spotkania Klubu Rodzica miały charakter 
warsztatowy i sprzyjały wymianie doświad-
czeń oraz budowaniu wzajemnego wsparcia. 
Rodzice podkreślali wartość praktycznych 
treści, bezpiecznej atmosfery rozmowy 
oraz możliwości zatrzymania się na chwilę 
i spojrzenia na codzienne wyzwania wy-
chowawcze z nowej perspektywy. Ważnym 
elementem organizacyjnym była zapew-
niona podczas spotkań opieka nad dziećmi, 
co umożliwiło rodzicom pełne i spokojne 
uczestnictwo w zajęciach.

Powodzenie projektu pokazuje, jak duże jest 
zapotrzebowanie na inicjatywy wspierające 
rodziców i integrujące rodziny. Jako Stowa-
rzyszenie Koinonia Jan Chrzciciel zapowia-
damy kontynuację działań, mając nadzieję, 
że Klub Rodzica na stałe wpisze się w życie 
naszej gminy jako przestrzeń rozwoju, spot-
kania i wzajemnej troski.
Zapraszam do śledzenia naszego profilu na 
Facebooku „Strefa Radości w Bojanie”, na 
którym na bieżąco informujemy o zbliżają-
cych się spotkaniach.
Już dziś zachęcam do wzięcia udziału w war-
sztatach poświęconych tematyce dialogu 
małżeńskiego. Prelegentami będą Barbara 
i Kamil Wojciechowscy - wyjątkowy duet tre-
nerów prowadzących liczne warsztaty dla 
małżeństw. Spotkanie odbędzie się w auli 
przy Przedszkolu im. Jana Pawła II w Bojanie 
we wtorek 10 lutego o godzinie 17:30.

Marta Zięcik 

OŚWIATA
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Sukcesy naszych judoków
Wspaniałe wieści z Bielsko-Białej, gdzie 
10 stycznia 2026 wzięliśmy udział w Tur-
nieju BIELSKO BIAŁA OPEN „Pokonuje 
granicę’’. Nasi zawodnicy UKS JUDO LION 
pokazali ogromne serce do walki i praw-
dziwego ducha judo podczas bardzo moc-
no obsadzonego turnieju.

W niektórych kategoriach rywalizowało na-
wet 46 zawodników, więc każde zwycięstwo 

i każde miejsce punktowane to naprawdę 
ogromny sukces! Co więcej – jako drużyna za-
jęliśmy 9. miejsce na 94 kluby z aż 12 krajów 
biorących udział w zawodach! To ogromne 
osiągnięcie i dowód na to, jak mocną ekipę 
mamy! Złote medale zdobyli: Makaria Men-
dak, Nataniel Miotke. Srebrne medale: Zosia 
Wierzchowska, Nikodem Naruszewicz i Julia 
Zbrzyzna. 5. miejsce zajęli: Urszula Pospiesz-
na, Julia Micał, Alan Reclaf i Jan Dunst. 7. miej-

sce zajęła Lucja Dunst. To był naprawdę moc-
ny, emocjonujący turniej – a my wracamy 
z  Bielska-Białej z pięknymi wynikami i  jesz-
cze większą motywacją na kolejne starty!

Od tego roku zmieniliśmy nazwę z UKS 
ROMA na UKS JUDO LION. Kolejne starty juz 
w lutym.

UKS Judo Lion

SPORT
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Bojano przez trzy dni było areną jed-
nego z  najważniejszych wydarzeń 
młodzieżowego futsalu w Polsce. Mło-
dzieżowe Mistrzostwa Polski U-15 zgro-
madziły 16 najlepszych drużyn z całe-
go kraju, wyłonionych spośród prawie 
100 zespołów rywalizujących najpierw 
w   eliminacjach wojewódzkich a póź-
niej w grupie makroregionalnej. 

Turniej finałowy, który odbył się w hali wi-
dowiskowo-sportowej w Bojanie w dniach 
23-25 stycznia br. potwierdził, że Gmina 
Szemud i Bojano to miejsce gotowe na orga-
nizację wydarzeń sportowych o ogólnopol-
skiej randze.
Gospodarzem mistrzostw był LZS DRAGON 
Bojano – klub, który od lat konsekwentnie 
rozwija szkolenie młodzieży, łącząc ambi-
cje sportowe z wychowaniem przez sport. 
Organizacja turnieju była możliwa dzięki 
współpracy z Gminą Szemud oraz Gminnym 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w  Sze-
mudzie.

Klub oparty na systematycznym rozwoju
LZS DRAGON Bojano to przykład klubu, 
w  którym rozwój młodych zawodników 
opiera się na długofalowej pracy, stabil-
nych strukturach i jasno określonych war-

tościach. Szkolenie sportowe idzie tu w pa-
rze z  kształtowaniem odpowiedzialności, 
współpracy i umiejętności funkcjonowania 
w zespole. Drużyna gospodarzy zakończyła 
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U-15 na 4. 
miejscu w  kraju, rywalizując z najlepszymi 
zespołami wyłonionymi spośród 98 drużyn. 
To jeden z największych sukcesów młodzie-
żowych w historii klubu i wyraźny sygnał, że 
obrany kierunek rozwoju przynosi wymier-
ne efekty. Za przygotowanie zespołu odpo-
wiadają prezes Grzegorz Mierzejewski oraz 
sztab trenerski w składzie: Michał Biszto, 
Mariusz Dywicki i Kacper Ickiewicz. Ważnym 
elementem szkolenia było również wsparcie 
mentalne zawodników, realizowane przez 
trener mentalną Magdalenę Kubas-Lepkę, 
co podkreśla kompleksowe podejście klubu 
do rozwoju młodych sportowców.

Sportowe święto i lokalna siła
Turniej finałowy przyciągnął do Bojana 
liczne grono kibiców, trenerów i działaczy 
sportowych z całej Polski. Wysoki poziom 
organizacyjny, pełne trybuny oraz sporto-
wa atmosfera stworzyły młodym zawodni-
kom warunki do rywalizacji na najwyższym 
poziomie. W organizację wydarzenia aktyw-
nie włączyli się również liczni wolontariu-
sze oraz KGW w Szemudzie, które zadbało 

o  strefę poczęstunku dla zaproszonych 
gości, nadając mistrzostwom wyjątkowo 
gościnny i lokalny charakter. Uroczyste ot-
warcie turnieju uświetnił występ Orkiestry 
Dętej Gminy Szemud oraz Mażoretek Sze-
mud.

Fundament pod przyszłość
Klasyfikacja końcowa mistrzostw:
1. Rekord Bielsko-Biała
2. AP Limanovia Limanowa
3. Unisław Team Onde
4. LZS DRAGON Bojano
Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U-15 w Fut-
salu były nie tylko sportowym sukcesem, 
ale także ważnym etapem w rozwoju LZS 
DRAGON Bojano jako klubu szkoleniowego. 
Czwarte miejsce w Polsce, sprawna orga-
nizacja turnieju oraz silne zaangażowanie 
lokalnej społeczności pokazują, że Bojano 
buduje solidne fundamenty pod przyszłe 
sukcesy młodych zawodników i dalszy roz-
wój klubu.
W trwającym obecnie futsalowym sezonie 
2025/2026 młodzież LZS DRAGON Bojano 
wywalczyła również awans na turnieje fi-
nałowe Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w kategorii wiekowej U-17 i U-19. Te turnieje 
są jeszcze przed nami. 

Fot. Sandra Pyszka

SPORT

LZS Dragon BojanoLZS DRAGON Bojano 
w krajowej czołówce 
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Turnieje Grand Prix 
w Baszkę i Lësa
8 stycznia 2026 roku w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie 
odbył się IV Turniej Grand Prix o Puchar 
Wójta Gminy Szemud w Baszkę sezonu 
2025/2026.

WYNIKI IV TURNIEJU BASZKI
1. �Stanisław Wendt (Orły Karczemki)  

16 pkt (+180)
2. �Marek Ziółkowski (Kamień) 16 pkt (+97)
3. �Elżbieta Dąbrowska (Kamień) 14 pkt (+163)
4. Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 12 pkt (+111)
5. �Kazimierz Bojke (Na Wzgórzu Szemud)  

10 pkt (+107)
Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud 32 pkt (+205)̀
2. Kamień 32 Pkt (+123)
3. Szpica Szemud 32 pkt (+59)

Klasyfikacja po czterech turniejach Baszki:
1. �Jacek Domarus (Szpica Szemud)  

51 pkt (+ 136)
2. �Marcin Darznik (Szpica Szemud)  

44 pkt (+265)

3. Jan Rybarczyk (Cicha) 40 pkt (+155)
4. �Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 40 pkt (+128)
5. �Stanisław Wendt (Orły Karczemki)  

38 pkt (+38)
Drużynowo:
1. Szpica Szemud 140 pkt (+599)
2. Na Wzgórzu Szemud 128 pkt (+511)
3. Orły Karczemki 118 pkt (+66)

W dniu 15 stycznia 2026 roku odbył się IV 
Turniej Grand Prix w Lësa. 
WYNIKI IV TURNIEJU LËSA
1. �Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud)  

14 pkt (+156)
2. �Gerhard Skielnik (Na Wzgórzu Szemud)  

14 pkt (+36)
3. �Edmund Lademan (Szpica Szemud)  

12 pkt (+184)
4. �Kazimierz Bojke (Na Wzgórzu Szemud)  

12 pkt (+92)
5. �Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 

10 pkt (+59)
Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud 38 pkt (+250)

2. Szpica Szemud 30 pkt (+282)
3. Pomieczyno 24 pkt (-26)

Klasyfikacja po czterech turniejach w Lësa:
1. �Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud)  

45 pkt (+266)
2. �Gerhard Skielnik (Na Wzgórzu Szemud)  

45 pkt (+176)
3. �Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno)  

43 pkt (+170)
4. �Tadeusz Formela (Szpica Szemud)  

41 pkt (+244)
5. �Edmund Lademan (Szpica Szemud)  

39 pkt (+178)
Drużynowo:
1. Na Wzgórzu Szemud 138 pkt (+846)
2. Szpica Szemud 120 pkt (+144)
3. Pomieczyno 115 pkt (+260)

Tomasz Stein
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Gminne Igrzyska Dzieci 
w dwa ognie usportowione

16 stycznia w hali widowiskowo-sporto-
wej w Szemudzie odbyły się eliminacje 
gminne Wojewódzkich Igrzysk Dzieci SZS 
w Gdańsku w dwa ognie usportowione. 
Gospodarzem zawodów gminnych był Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie. 

Do rywalizacji przystąpiły zespoły dziew-
cząt i chłopców z 5 naszych szkół podstawo-

wych – z Jeleńskiej Huty, Łebna, Karczemek, 
Kielna i Szemuda.
W dwóch kategoriach: męskiej i żeńskiej 
zawody odbywały się systemem każdy 
z każdym. Dziękuję nauczycielom ze szkoły 
w  Szemudzie za przygotowanie i przepro-
wadzenie zawodów. 
Klasyfikacja końcowa zawodów (pierwsze 
trzy miejsca):

Dziewczęta:
1. SP Kielno.
2. SSP Dobrzewino-Karczemki 
3. SP Jeleńska Huta
Chłopcy:
1. ZSP Szemud
2. SSP Dobrzewino-Karczemki 
3. SP Łebno

Tomasz Stein

SPORT
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Krzyżówka nr 38

POZIOMO:
1. �iluzjonista, który wykorzystuje 

znajomość ludzkiej psychiki do 
wpływania na zachowania i myślenie 
innych ludzi

6. ziółko, ananas
12. symbol chemiczny sodu
13. Halka z opery Moniuszki
14. �bezbarwny, bezwonny, łatwopalny gaz 

o wzorze chemicznym C2H6
15. wrocławska Panorama
17. �afrykańskie państwo ze stolicą 

w Chartumie
18. niemiecka skala dla fotografa
19. „szermierczy” kosmetyk
22. szklany z twistem
23. Tołstoj lub Simba
25. islamskie księstwo
28. �Paul (ur.1984 r.), amerykański aktor („Aż 

poleje się krew”, „Mała miss”)
30. �Douglas (1916-2020), słynny aktor 

amerykański („Spartakus”)
31. świetlny lub kalendarzowy
32. pewnego dnia
33. ewolucji lub względności
34. Kaszubska to S6
36. Collins lub Crawford
37. miano
39. na nich drzwi
40. bohaterka elementarza
42. państwo ze stolicą w Brazzaville
43. na drewnie albo na pulpicie
45. �drewno cenione w produkcji nart 

i mebli

49. po UB a przed UOP
50. delfin lub nietoperz
52. może być moczanowa
53. �do nich udajemy się w celu naprawy 

naszych czasomierzy
55. Br na tablicy Mendelejewa
56. �poznańska dzielnica z bazą lotnictwa 

taktycznego
57. �miejscowe punktowe uszkodzenia 

powierzchni metali na skutek korozji
58. dawny najemnik
59. �Edward (1913-2001) I sekretarz KC PZPR 

w latach 1970-1980
61. dodatek do figi
62. bujdy
63. szary

PIONOWO:
1. �tytuł zawodowy otrzymywany po 

ukończeniu studiów wyższych
2. �liczna trwała wspólnota ludzi połączona 

wspólnym językiem, kulturą, tradycją, 
historią

3. �gospodarz letnich igrzysk olimpijskich w 
1996 roku

4. autobus bratanków
5. �robotnik zajmujący się piłowaniem kłód 

drzewa za pomocą ręcznej piły
7. �zbiór powiązanych ze sobą i 

współpracujących instytucji
8. zmienia umowę
9. czule o ojcu
10. belka o kwadratowym przekroju
11. ogłoszona przez bankruta

16. �prośba uprzejma do konia, żeby ruszył
20. wykonana na krośnie
21. łagodzi skutki stłuczki
22. te złe to koszmary
23. kiedyś w portfelu Włocha
24. szwedzki konkurent Nokii
26. komar znad Brdy
27. rybi symbol temperamentu
29. �do – słowo rozpoczynające odnośniki 

do punktów wymienionych wcześniej 
w tekście

30. „Kajko i Kokosz” albo „Thorgal”
35. słowo ze słowa
38. dowód, że byłem gdzie indziej
41. czapka męska z daszkiem
44. �słonowodne małże, uznawane przez 

niektórych za przysmak
46. obok linijek i cyrkli
47. �„W Polskę ...” (muz.W.Młynarski, 

sł.J.Wasowski), piosenka śpiewana przez 
Wiesława Gołasa

48. rzeczy, które zostały kupione
49. mały gryzoń, jak dymek
51. biały, topiony lub żółty
53. faluje na zagonie
54. symbol państwa
57. przynęta
60. obniżony o półton dźwięk e

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „NOWY ROK, NOWE NADZIEJE”
POZIOMO: 1. ZABAWA; 4. NOSTALGIA; 11. ANAWA; 12. REPREZENTANT; 15. NUTY; 16. HEIDELBERG; 18. CHIP; 19. HYDRA; 20. RA; 22. SZYNOBUSY; 24. MATE; 26. JODYNA; 27. ANTYKWARIAT; 
31. SEUL; 32. KAWA; 33. NIP; 34. ELIA; 35. STRZELEC; 36. TARPAN; 39. ZUGZWANG; 42. WALC; 43. MIO; 45. WJAZD; 46. GRAAL; 49. LOKATA; 51. EKRAN; 52. IKS; 53. AJENT; 54. TELEDYSK; 
55. KIA. PIONOWO: 1. ZNACHOR; 2. BRACIA; 3. WIANECZEK; 5. ODPÓR; 6. TREN; 7. GENY; 8. AGATHA; 9. POTOP; 10. DRABINKA; 13. ZUCHY; 14. ET; 17. GOUDA; 18. CREDO; 21. AMNESTIA; 
22. STYLIZACJA; 23. CAMPING; 25. ATU; 26. JOWITA; 27. AS; 28. WIELOMIANY; 29. RZECZOWNIK; 30. TKACZ; 33. NBP; 37. ANAGRAM; 38. RG; 40. GDAŃSK; 41. WADERA; 42. WZLOT; 
44. GANEK; 47. RAJ; 48. LATO; 50. KIL.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 20 lutego 2026 
roku nadeślą na adres: p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w tytule 
„Krzyżówka nr 38”) wraz z podaniem imienia 
i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w na-
stępnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagrody 
trafią do Pana Wojciecha Krauzy.
Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA



INFORMACJE

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LUTY 2026

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.02 11:00-19:00 Festiwal Dmuchańcy Hala Sportowa w Bojanie Dmuchańce Pomorskie

07.02 14:00 I liga Futsalu
LZS Dragon Bojano: TAF Toruń Hala Sportowa w Bojanie LZS Dragon Bojano

12.02 18:00 V Turniej Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baszkę

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

13.02 15:00
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dzieci 
i młodzieży

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

13.02 17:00
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dorosłych 
i seniorów

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

19.02 18:00 V Turniej Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lësa

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

 27.02 15:00
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dzieci 
i młodzieży

Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

27.02 17:00
Warsztaty Artystyczne 

„Nasza Pracownia” dla dorosłych 
i seniorów

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

28.02 07:30 MTB Pomerania Winter Maraton Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Szemudzie MTB Pomerania Maraton

28.02 –
Zakończenie internetowego 

konkursu „Dla Ciebie śpiewam 
mamo”

Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

To jest miejsce 
na Twoją reklamę!

Polecony z urzędu? 
Odbieram przez Internet!

e-Doręczenia to elektroniczny 
odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru

Dowiedz się więcej: gov.pl/e-doreczenia



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)

• �Wywóz odpadów komunalnych 
z firm i gmin

• �Sprzedaż i obsługa worków BIG BAG
• �Wynajem i Obsługa kontenerów 

na odpady
• �Wynajem przesiewacza do gruzu, 

ziemi i śmieci
• �Sprzedaż pojemników na odpady

• �Odbiór i utylizacja padlin
• �Usługi koparkami, wykopy, 

wyburzenia, HDS
• �Sprzedaż żwiru, gruzu mielonego, 

czarnoziem

biuro@stachtrans.pl



Gmina Szemud
URZĄD GMINY SZEMUD

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
tel. 58 739 75 00

e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl
Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY

70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Spotkanie 
noworoczne 

Związku Gmin 
Pomorskich

Szkolenia 
Ratownicze 
RW Szemud

Sprzęt 
komputerowy 

dla 
szkół
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Promocja 
gminy 

na targach 
Grüne Woche 

w Berlinie

Młodzieżowe 
Mistrzostwa 
Polski U-15 
w futsalu
w Bojanie 


